

# پیش بینی افزایش ۲۰ تا ۴۵ درصدی حقوق کارمندان در بودجه ۱۴۰۴

صفحه ۵

رئیس‌جمهور:

رسیدگی به مناطق محروم و توجه به کسانی که دیده نمی‌شوند، دو کارویژه مهم دولت است



۲

رئیس سازمان انرژی اتمی:

بهره‌برداری از ۳ مرکز جدید پرانرژی محصولات در روزهای آتی



۲

محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی ضمن تسلیت به مناسبت اربعین حسینی و گرامیداشت فرارسیدن هفته دولت بیان کرد: یکی از مواردی که برای...

وزیر امور اقتصاد و دارایی:  
رفع فقر جزء اولویت‌هاست



۲

عبدالنصر همتی، وزیر امور اقتصاد و دارایی در مراسم معارفه به عنوان وزیر اقتصاد و تکريم از وزیر اقتصاد پیشین که با حضور رئیس‌جمهور برگزار شد، با تأکید بر لزوم تلاش برای عبور از شرایط اقتصادی سخت کشور اظهار کرد: وزارت امور اقتصادی و دارایی نقش...

بازگشایی سامانه سفیر مهر ۱۵ شهریورماه:

## دانش آموزان بخوانند

در شهریورماه سه گروه از دانش آموزان برای ثبت‌نام سال تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۳ اقدام می‌کنند. دانش آموزان میان‌پایه‌های تحصیلی، فرزندان خانواده‌های مستأجران که در این فصل مجور به جابه‌جایی هستند و دانش‌آموزانی که بعد از امتحان‌های نهایی در

پابرجا بودن خاموشی‌های دو ساعته :

### فشار بر شبکه برق ادامه دارد

صفحه ۳



استاندار فارس مطرح کرد:

اعزام زائران مصدوم پاکستانی به عراق



معاون اجرایی رئیس‌جمهور:

## باید اول پروژه‌های نیمه‌کاره را به سرانجام برسانیم



تسنیم- محمدجعفر قائم‌پناه، معاون اجرایی رئیس‌جمهور در گفت‌وگویی درخصوص برنامه‌های دولت چهاردهم عنوان کرد: همان‌طور که آقای پزشکیان بارها در مناظرات و در سخنرانی‌های مختلف تأکید داشتند که یک‌گروه و یک‌دسته نمی‌تواند کشور را اداره کند و با دعوا نمی‌شود مملکت را اداره کرد، وقایع بر این مبنا بود که باهم سازگار باشیم و وقتی در جایی منازعه و دعوا هست، توافق می‌کنیم. این توافق به این معناست که همه بر سر اصولی مشترک و اصولی سازگار با اهداف خودمان توافق می‌کنیم که کشور را چگونه اداره کنیم. معاون اجرایی رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: چهل و پنج سال است که از انقلاب می‌گذرد، ما معتقدیم جایگاه ایران، جایگاهی باید بالاتر و والاتر از این جایی که هست باید باشد. قائم‌پناه اظهار داشت: وقتی که در چشم‌انداز ما ایران را کشوری توسعه‌یافته با جایگاه اول اقتصادی، علمی، فناوری در سطح منطقه با هویت اسلامی، انقلابی و الهام‌بخش در جهان اسلام با تعامل سازنده و مؤثر در روابط بین‌الملل می‌دانیم، چه ارزشی بالاتر از این که کشورمان را در جایگاه خود قرار دهیم؟ مردم ایران حق‌شان بیش از این است، با ثروت و موقعیت خاص ژئوپلیتیک، سیاسی، اجتماعی و جغرافیایی که ما داریم می‌توانیم محل تبادلات سیاسی، فرهنگی و اقتصادی در منطقه باشیم؛ پس چرا در زندگی مردم‌مان سختی باشد؟

لازمه حل مشکلات رسیدن به توافق است

وی ادامه داد: اگر بخواهیم بر مشکلات فائق بیاییم و به آن چشم‌انداز و نگاهی که مقام معظم رهبری داشته و می‌خواهند ایران را با عظمت کند، ایران را بر اساس هویت تاریخی و دینی‌مان بسازیم، لازم‌مش این است که برای این به توافق برسیم، به توافق بر این مبنا، برای ساخت ایرانی پیشرفته آزاد و مردمی که دغدغه‌ای نداشته باشند و با رفاه زندگی کنند، توافق ما بر سر این است. معاون اجرایی رئیس‌جمهور درباره اعضای دولت چهاردهم عنوان کرد: طیف‌های مختلفی در کابینه حضور دارند؛ حتی فردی که در دور اول به دکتر پزشکیان رأی نداده، در کابینه حضور دارد. ما کابینه را بر مبنای این انتخاب کردیم که از همه جریان‌ها و نطه‌های فکری که در کشور وجود دارد بتوانیم بر اساس قوانین و شرایط موجود کشور انتخاب کنیم. این طیف مختلف در کابینه ما مظهر وفای بود. بالاتر از آن؛ در مجلس بر اساس وفای و هماهنگی و تعامل سازنده، کابینه رأی آورد، در حالی که و خوشبختانه مجلس هم پاسخ مثبتی داد. چراکه خیلی در دوره‌های گذشته، کابینه را در دور اول کافی نمی‌دیدیم، ولی این دور کامل شد.

قائم‌پناه اضافه کرد: علیرغم اینکه طیف‌های مختلفی وجود داشت ولی در کل برآیندش، برآیند توافق‌سازی بوده یعنی ما بر این باوریم یک‌گروه و

معاون اجرایی رئیس‌جمهور:

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار فارس:

مدیران اجرایی استان نسبت خودشان را با برنامه هفتم توسعه تعیین کنند

شهردار منطقه سه خبر داد:

آغاز عملیات اجرایی احداث مجموعه ورزشی توبی در زیباشهر

مدیرعامل آفا شیراز:

مشکل تنش آبی صدرا مختص به یک سازمان نیست

معاون اجرایی رئیس‌جمهور:

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار فارس:

مدیران اجرایی استان نسبت خودشان را با برنامه هفتم توسعه تعیین کنند

شهردار منطقه سه خبر داد:

آغاز عملیات اجرایی احداث مجموعه ورزشی توبی در زیباشهر

مدیرعامل آفا شیراز:

مشکل تنش آبی صدرا مختص به یک سازمان نیست

معاون اجرایی رئیس‌جمهور:

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار فارس:

مدیران اجرایی استان نسبت خودشان را با برنامه هفتم توسعه تعیین کنند

شهردار منطقه سه خبر داد:

آغاز عملیات اجرایی احداث مجموعه ورزشی توبی در زیباشهر

مدیرعامل آفا شیراز:

مشکل تنش آبی صدرا مختص به یک سازمان نیست

معاون اجرایی رئیس‌جمهور:

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار فارس:

مدیران اجرایی استان نسبت خودشان را با برنامه هفتم توسعه تعیین کنند

شهردار منطقه سه خبر داد:

آغاز عملیات اجرایی احداث مجموعه ورزشی توبی در زیباشهر

مدیرعامل آفا شیراز:

مشکل تنش آبی صدرا مختص به یک سازمان نیست

معاون اجرایی رئیس‌جمهور:

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار فارس:

مدیران اجرایی استان نسبت خودشان را با برنامه هفتم توسعه تعیین کنند

شهردار منطقه سه خبر داد:

آغاز عملیات اجرایی احداث مجموعه ورزشی توبی در زیباشهر

مدیرعامل آفا شیراز:

مشکل تنش آبی صدرا مختص به یک سازمان نیست

معاون اجرایی رئیس‌جمهور:

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار فارس:

مدیران اجرایی استان نسبت خودشان را با برنامه هفتم توسعه تعیین کنند

شهردار منطقه سه خبر داد:

آغاز عملیات اجرایی احداث مجموعه ورزشی توبی در زیباشهر

مدیرعامل آفا شیراز:

مشکل تنش آبی صدرا مختص به یک سازمان نیست

## اطلاعیه

نظر به تداوم موج گرما و افزایش شدید و نامتعارف مصرف برق و ناترازی شدید تولید و مصرف برق در شبکه سراسری، ضروری است کلیه مشترکین محترم با هدف پیشگیری از بروز خاموشی گسترده نسبت به صرفه‌جویی در مصرف برق به میزان حداقل ۱۵ درصد اقدام نمایند. بدیهی است حل مشکل ناترازی شبکه سراسری در کوتاه مدت امکان پذیر نیست و علی‌رغم به‌کارگیری تمامی ظرفیت‌های فنی، با توجه به بالا بودن میزان مصرف برق در کشور و استان، حفظ پایداری شبکه بدون همراهی مشترکین امکان‌پذیر نخواهد بود. در این شرایط با اندک توجهی به نحوه مصرف برق می‌توان سهم ویژه‌ای در تأمین برق استان ایفا کرد. لذا از مشترکین استان فارس درخواست می‌شود طی روزهای پیش رو با کاهش مصرف برق به ویژه در ساعات ۱۲ تا ۱۸ و ۲۰ تا ۲۳ و موکول نمودن مصارف مازاد به بعد از آن و با چند راهکار ساده از جمله تنظیم دمای وسایل سرمایشی روی ۲۴ درجه و یا استفاده از دور کند

روابط عمومی صنعت برق فارس



بانرژی



استاندار فارس مطرح کرد:

#### پیگیری اعزام زائران مصدوم پاکستانی به عراق



هم‌زمان با هفته دولت، هشتاد و هشتمین سفر استاندار فارس با هدف بهره‌برداری از پروژه‌های قابل افتتاح به شهرستان نی‌ریز انجام شد. محمدصادی ایمانیسه، استاندار فارس در این سفر، از زائران پاکستانی که چهارم شهریور ماه

کاروان آنها در محور نی‌ریز به سیرجان دچار سانحه شد، عیادت کرد. وی در عیادت از این مصدومان، بر ضرورت خدمت‌رسانی بهتر و مناسب به آنها تأکید کرد و گفت: این اتوبوس در راه رفتن به سوی عتبات عالیات بوده است. با توجه به مهلت محدود برای ورود این زائران حسینی به کشور عراق، با معاون امنیتی و سیاسی وزیر کشور هماهنگی‌های لازم انجام شد تا برای خروج این زائران از کشور و ورود آنها به عراق مشکلی به‌وجود نیاید.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد فارس عنوان کرد:

#### صنایع فرهنگی و هنری بستر ساز ترویج عناصر هویتی



نمایشگاه ایران‌نوشت به میزبانی فروشگاه رفاه شعبه خلدبرین در شیراز، هم‌زمان با ۶ استان دیگر در حال برگزاری می‌باشد و همان‌گونه که استاندار فارس می‌گوید: برپایی نمایشگاه ایران‌نوشت

حاصل زحمات و غیرت ایرانی در تولید و توسعه زیربنای فرهنگی و اقتصادی است.

حمیدرضا قانع، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس با اشاره به اینکه، صنایع فرهنگی و هنری می‌تواند بسترساز ترویج عناصر هویتی در جامعه باشد، بیان کرد: نمایشگاه ایران‌نوشت، جلوه‌ای از توانمندی تولیدکنندگان ایرانی در حوزه نوشت‌افزار به عنوان یکی از در دسترس‌ترین حوزه‌های صنایع خلاق فرهنگی می‌باشد.

قانعی افزود: کالاهای ارائه شده در نمایشگاه ایران‌نوشت، قابلیت رقابت با همتای خارجی خود را دارد و به لحاظ کیفی از ساختار مطلوبی برخوردار است؛ با این تفاوت که مروج فرهنگ اصیل ایرانی اسلامی نیز می‌باشد. وی گفت: تصاویر بسیاری از قهرمانان و شخصیت‌های الگوی جامعه ما بر این نوشت‌افزارها نقش بسته است و نوجوانان ما با توجه به اینکه وقت زیادی را با لوازم‌التحریر خود سپری می‌کنند، با این شخصیت‌ها انس می‌گیرند و زمینه آشنایی بیشتر با آن‌ها فراهم می‌گردد. مدیرکل فرهنگ و ارشاد فارس، خاطرنشان کرد: صنایع فرهنگی علاوه بر اینکه می‌تواند کسب‌وکارهای ایسن حوزه را رونق بخشد، نقش بسیار زیادی در توسعه مفاهیم و باورهای هویتی و ملی و مذهبی ما ایفا می‌کنند.

شهردار منطقه سه خبر داد:

#### آغاز عملیات اجرایی احداث مجموعه ورزشی تویی

#### در زیباشهر

سید محمدجواد افضل، شهردار منطقه سه شیراز با تأکید بر ضرورت توجه به خواسته‌های شهروندان و ارتقای نشاط اجتماعی، از آغاز عملیات اجرایی احداث سالن سرپوشیده ورزشی تویی در شهرک زیباشهر خبر داد.

افضل گفت: در کنار پروژه‌های متعدد و مختلف عمرانی خدماتی در سطح منطقه سه شهرداری، توجه به نشاط اجتماعی و سلامت جسمی و روحی شهروندان نیز برای این شهرداری از اهمیت زیادی برخوردار است که در همین راستا و به منظور توسعه زیرساخت‌ها و فضاهای ورزشی، احداث سالن ورزشی تویی شهرک زیباشهر در دستورکار این شهرداری قرار گرفته است.

شهردار منطقه سه، ترویج ورزش در بین خصوصاً نسل جوان امروز، افزایش سهرانه ورزشی و ایجاد مکانی جهت گذرانیدن اوقات فراغت و ورزش و نشاط شهروندان را از دیگر اهداف اجرای این پروژه برشمرد و ادامه داد: این سالن ورزشی با برآورد هزینه‌ای حدود ۴۲۰ میلیارد ریال عملیات اجرایی آن از چند روز گذشته آغاز شده است.

افضل با بیان اینکه سالن ورزشی شهرک زیباشهر شامل بخش‌های مختلفی چون اتاق مربیان و داوران، رختکن، اتاق مدیریت، سرویس‌های بهداشتی، موتورخانه و نگهبانی می‌باشد، تصریح کرد: این سالن ورزشی جهت برگزاری ورزش‌های تویی از قبیل فوتسال، والیبال، بسکتبال و... در زمینهی به مساحت ۲۰۰۰ مترمربع که حدود ۱۴۰۰ متر مربع آن اختصاص به سالن ورزشی و مابقی آن به عنوان محوطه‌سازی، پارکینگ و زمین ورزشی روباز در نظر گرفته شده است.

رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری

شهرداری شیراز خبر داد:

#### بهره‌گیری از روش‌های مهندسی پیچیده

#### در تقاطع غیر همسطح اردیبهشت



علی‌حسین عباسی، رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز از پیشرفت تقاطع غیرهمسطح اردیبهشت در شرایط ویژه آب‌وهوایی خبر داد و اظهار امیدواری کرد: این

پروژه فراتر از برنامه زمان‌بندی شده به بهره‌برداری برسد.

وی از انجام عملیات بتن‌ریزی بر قسمتی از مهم‌ترین عرشه تقاطع غیرهمسطح اردیبهشت خبر داد و افزود: در پایان مردادماه یکی از اصلی‌ترین و مشکل‌ترین قسمت‌های بتن‌ریزی در عرشه تقاطع غیرهمسطح اردیبهشت به حجم حدود ۶۰۰ مترمکعب با موفقیت به انجام رسید. به گفته رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز؛ ارتفاع عرشه این پروژه از کف رودخانه بیش از ۱۶ متر است و این امر اجرای پروژه را با مشکلاتی روبه‌رو ساخته بود.

عباسی با اشاره به این موضوع که در اجرای تقاطع غیرهمسطح اردیبهشت از پیچیده‌ترین فنون مهندسی به‌منظور استحکام سازه بهره می‌گیریم، بیان کرد: ترکیبی از اسکالدف و گفراژبندی به متر از ۱۸۰۰ مترمکعب در این پروژه انجام می‌پذیرد.

وی در بخش پایانی سخنانش ضمن تشکر از حمایت‌های شهردار و شورای اسلامی شهر اظهار امیدواری کرد: عملیات احداث تقاطع غیرهمسطح اردیبهشت بدون هیچ وقفه‌ای فراتر از برنامه زمان‌بندی شده به اتمام برسد و با بهره‌برداری از این پروژه شاهد تردد ایمن شهروندان و تسهیل عبورومرور در این منطقه پرازدحام از کلان‌شهر شیراز باشیم.

## فارس‌سی

#### پابر جا بودن خاموشی‌های دو ساعته؛

# فشار بر شبکه برق ادامه دارد



نیافته است. روز گذشته (پنجم شهریورماه) اوج تقاضای مصرف برق به رقم عجیب ۷۷ هزار و ۳۲۲ مگاوات رسید که نسبت به روز مشابه سال قبل، رشدی در حدود ۱۰ هزار مگاوات را نشان می‌دهد. به‌گفته سخنگوی صنعت برق، گرمای هوا تا پایان هفته جاری ادامه‌دار است و ضرورت دارد که کلیه مشترکان برق ۱۰درصد از مصرف

بازگشایی سامانه سفیر مهر تا ۱۵ شهریورماه:

## دانش‌آموزان بخوانند

انجام‌شده باشد تا در شهریورماه تخصیص سرویس در دستورکار قرار گیرد. حال با ثبت‌نام سه گروه جدید از دانش‌آموزان، مدیر طرح سرویس مدارس شهر شیراز با اشاره به تقاضای بالای والدین مبنی بر بازگشایی سامانه ناوگان حمل‌ونقل دانش‌آموزی شهر شیراز، خبر داد سامانه سفیر مهر بنا به تقاضای بالای اولیای دانش‌آموزان بازگشایی شده تا بتوانند درخواست خود را مبنی بر تقاضای سرویس مدرسه ثبت کنند.

علی اصغر ولی‌زاده ادامه داد: این سامانه به نشانی <https://safirmehr.shiraz.ir> تا پایان روز پنج‌شنبه، ۱۵ شهریور برای کسانی که به هر دلیل امکان ثبت تقاضای دریافت خدمات سرویس مدرسه را تا پیش از این نداشتند، باز شده است. وی تصریح کرد: خانواده‌هایی که پیش از این درخواست سرویس برای فرزندان خود را در سامانه سفیر مهر شیراز ثبت کرده باشند هم در صورت تغییر آدرس محل سکونت و یا مدرسه باید به این سامانه مراجعه و تغییرات لازم را ثبت کنند. اما در تیرماه رئیس سازمان مدیریت حمل‌ونقل مسافر شهرداری شیراز خاطرنشان کرد: بررسی هزینه سرویس مدارس در زمستان سال گذشته انجام و در دی‌ماه نرخ پیشنهادی به شورای شهر شیراز ارسال شد. در

مدیرعامل آبفا شیراز:

## مشکل تنش آبی صدرا مختص به یک سازمان نیست

چاه عنوان کرد و گفت: با راه‌اندازی چاه در شرق و غرب صدرا توانستیم بحران کمبود آب در این شهر را حل کنیم.

مدیرعامل آبفا شیراز همچنین با تأکید بر اینکه علیرغم همه تلاش‌ها، با توجه به مسیر صعودی جمعیت در این شهر، مشکل کمبود آب در آینده نیز ممکن است گریبانگیر صدرا شود، گفت: یکی از راهکارهای پیش‌بینی شده، احداث خط سوم آب‌رسانی به شهرستان شیراز است که متولی آن آب منطقه‌ای است.

بهروزی عملکرد شرکت آبفا با همراهی و حمایت دستگاه‌های مختلف در رفع بحران آبی شهر صدرا را یک اقدام جهادی توصیف و تأکید کرد: اجرای سه خط لوله، تجهیز ایستگاه پمپاژ و ... در حالی طرف مدت زمانی کوتاه عملیاتی شد که تاکنون کمتر از ۵ درصد کل اعتبارات آبفا تخصیص یافته است.

بهروزی با بیان اینکه سهم پیش‌بینی شده شهرستان شیراز از خط دوم انتقال آب سد درودزن، ۳ هزار لیتر بر ثانیه بوده است، گفت: از مجموع این حجم آب، ۵۰۰ لیتر سهم شهر صدرا، حدود ۱۰۰ لیتر سهم بیضا و مابقی نیز سهم شیراز است؛ اما هم‌اکنون حدود نیمی از این میزان به آبفا تحویل می‌شود.

بهروزی در ادامه از برنامه‌ریزی برای راه‌اندازی خط سوم آب‌رسانی به شیراز از سد تنگ‌سرخ بشار و شش‌پیر خبر داد و افزود: البته بحث انتقال آب دریا به فارس هم مطرح است که احتمالاً بخشی از آن امسال وارد استان شود.

وی با بیان اینکه امیدواریم با ظرفیت کامل خط دوم آب‌رسانی، ۳ هزار لیتری که قول داده بودیم وارد شیراز شود، گفت: اضافه شدن این حجم آب کمک زیادی به تابستان سال آینده در شیراز و صدرا خواهد کرد.مدیرعامل آب و فاضلاب شیراز در ادامه درخواستش اعتبارات آبفا شیراز نیز گفت: امسال کمتر از ۵ درصد از اعتبارات مورد نیاز خود را دریافت کردیم در صورتی که احداث یک چاه ۴ کیلومتری، ۱۲۰ میلیارد تومان هزینه دارد.

وی با بیان اینکه تمام تلاش نیروهای آبفا این است که هر شهروندی در هر ساعت از شبانه‌روز به راحتی به آب شرب دسترسی داشته باشد، گفت: این مهم جز با همراهی سایر حوزه‌ها مثل آب منطقه‌ای، برق منطقه‌ای و ... محقق نمی‌شود.

مدیرکل دفتر هماهنگی اقتصادی استانداری فارس:

## بانک‌های فارس باید حامی منافع مردم و بخش تولید استان باشند

مشکلات ارزی، سامانه گمرک و ثبت سفارش، مالیاتی بود

که از سوی فعالان اقتصادی و بخش خصوصی استان مطرح شد. شریفی اظهارداشت: مشکلات قابل حل در استان را به صورت تلفنی و برقراری ارتباط با کارشناسان مربوطه دنبال و راهکارهای لازم در جهت مشکلات را صادر کنیم و چند

مورد نیز برای پیگیری‌های بیشتر طرح به کارگروه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید استان ارجاع شد.

وی با اشاره به نامگذاری امسال و همت دولت برای کمک به رونق تولید و مشارکت بیشتر فعالان اقتصادی اضافه کرد: یکی از محاسن میزهای خدمت این است که مستغران و فعالان اقتصادی به عنوان سربازان جنگ اقتصادی می‌توانند بدون واسطه مسائل و مشکلات خود را مطرح کنند که

خاموشی داشتند، شرکت برق منطقه‌ای فارس

در خصوص بروز خاموشی در برخی نقاط از کلان‌شهر شیراز، اطلاعیه‌ای صادر و توضیحاتی ارائه کرد. شرکت برق منطقه‌ای فارس، در اطلاعیه‌ای اعلام کرد که قطع برق طی دو روز اخیر در مناطقی از شیراز به دلیل ورزش تنبداد و ازدیاد بار و گرمای بیش از حد حادث شده و برنامه‌ریزی شده نبوده است. آن شرکت در اطلاعیه خود آورده است: به اطلاع همشهریان عزیز در شیراز می‌رساند به دلیل بروز اشکال فنی در تجهیزات برخی ایستگاههای برق، ناشی از ازدیاد بار و گرمای بیش از حد، متأسفانه شاهد قطعی برق ناخواسته در مناطق

و محلاتی از این کلان‌شهر به شکل کوتاه‌مدت بوده‌ایم. بدیهی است اقدامات فنی برای رفع موارد فوق در حال اجراست و در چند ساعت پیش رو، با همکاری بی دریغ مردم فهیم شیراز خاموشی‌های یاد شده مرتفع خواهد شد. بخشی از این اطلاعیه، شرکت برق منطقه‌ای فارس ضمن عذرخواهی از شهروندان شیرازی به دلیل مواجهه با خاموشی و قطع برق، تصریح



تأخیر و در شهریورماه انجام شود، استثنائاتی قائل شده‌ایم که والدین با مراجعه به سازمان مدیریت حمل‌ونقل مسافر شهرداری شیراز در دهه اول شهریورماه ثبت‌نام سرویس مدارس برای این دسته از دانش‌آموزان انجام شود. وی با بیان اینکه مبنای تعداد سرنشینان هر خودرو براساس کارت خودرو است، اظهار کرد: قیمت مصوب بر اساس بررسی‌های به‌روز انجام‌شده است. رئیس سازمان مدیریت حمل‌ونقل مسافر شهرداری شیراز با یادآوری این موضوع که در سال گذشته ۹ هزار راننده خدمات سرویس مدرسه را در شیراز به عهده داشتند، گفت: همان‌یک سه هزار راننده در سامانه ثبت‌نام کرده‌اند. باباخانی با بیان اینکه ثبت‌نام سرویس مدارس به‌صورت دستی و سنتی وجود ندارد، تأکید کرد: مدرسی که با شهرداری همکاری نداشته باشند بر اساس مصوبه شورای ترافیک به شورای آموزش‌وپرورش معرفی و با مدیر مدرسه برخورد خواهد شد.

هشدار مدیرکل املاک و مستغلات شهرداری شیراز به شهروندان:

## دعاوی حقوقی پردردسر نتیجه معامله با اسناد عادی است

سرمایه‌گذاران است.

#### عامله با اسناد عادی برچالش‌ترین نوع معامله است

مدیرکل املاک و مستغلات شهرداری شیراز به اسناد عادی و زمین‌های مشاعی به‌عنوان یکی از مشکلات فعلی اشاره و بیان کرد: معاملات با اسناد عادی که بیشتر در زمین‌های مشاعی صورت می‌پذیرد، یکی از برچالش‌ترین نوع معامله است که می‌تواند افراد را برای سال‌ها گرفتار دعاوی حقوقی و راهروی دادگاه‌ها کند.

ترکمانی‌نژاد اضافه کرد: در حال حاضر امکان پذیرش اسناد عادی تأیید نشده در ادارات از جمله شهرداری در مواردی مانند اخذ پروانه ساختمانی، تفکیک و تغییر کاربری وجود ندارد. وی بطلان و فسخ معامله را از دیگر مشکلات معامله با سند عادی اشاره کرد و گفت: تفکیک غیرمجاز اراضی کشاورزی یا جنگلی جلگه‌ای با وجود منع قانونی مصرح در قانون منع فروش اراضی فاقد کاربری مسکونی و همچنین فروش زمین‌های فاقد کاربری مسکونی برای ساخت مسکن به موجب اسناد عادی از وجوه بطلان چنین معاملاتی است.

مدیرکل املاک و مستغلات شهرداری شیراز با اشاره به مستحق‌لغیر درامدن ممیّع در برخی معاملات با اسناد عادی گفت: در پاره‌ای از معاملات، پس از عقد معلوم می‌شود که ملک در مالکیت فروشنده نبوده و متعلق به شخص ثالث است و فروشنده بدون اذن مالک اقدام به فروش ملک کرده که این امر نتیجه‌ای جز بطلان معامله و پیگیری‌های قانونی نخواهد داشت. ترکمانی‌نژاد به شهروندان توصیه کرد: از معامله املاک با اسناد عادی خودداری کنند.



تولیدی استان برگزار می‌شود که عموم فعالان اقتصادی استان می‌توانند مغضلات و مشکلات خود را برای برگزاری جلسه مشترک با دستگاه اجرایی مربوطه، از طریق تلفن ۰۷۱۳۳۲۲۲ داخلی ۱۷۰ به این اتاق اعلام فرمایند. در این جلسه مقرر شد رفع مشکلات مطرح شده تا حصول نتیجه توسط کارشناسان دفتر امور اقتصادی استانداری فارس پیگیری و نتیجه آن ابلاغ شود.



# ایسنا- عبدالناصر همتی، وزیر امور اقتصاد و دارایی در مراسم معارفه به عنوان وزیر اقتصاد و تکريم از وزیر اقتصاد پیشین که با حضور رئیس‌جمهور برگزار شد، با تأکید بر لزوم تلاش برای عبور از شرایط اقتصادی سخت کشور اظهار کرد: وزارت امور اقتصادی و دارایی نقش محسوری در اقتصاد کشور دارد و باید تلاش کنیم که این نقش را در کم کردن آلام و مشکلات اقتصادی مردم به کار گیریم.

وزیر اقتصاد اظهار کرد: تمام تلاش دستگاه‌های اقتصادی کشور باید بر چهار محور متمرکز باشد؛ اول ثبات اقتصادی و انجام می‌شود باید در این چهار محور نتیجه بخش باشد وگرنه ابتر خواهد ماند.

**معیشت مردم از حد معمول خارج شده است**

همتی با ابراز امیدواری نسبت به اینکه تلاش‌های تیم اقتصادی دولت چهاردهم به نتیجه بخشی در این چهار محور منج شود، وزیر اقتصاد اظهار کرد: تمام تلاش دستگاه‌های اقتصادی کشور باید بر چهار محور متمرکز باشد؛ اول ثبات اقتصادی و انجام می‌شود باید در این چهار محور نتیجه بخش باشد وگرنه ابتر خواهد ماند.



**ایرنا-** عیسی بزرگزاده، سخنگوی صنعت آب درباره وضعیت بارشی کشور خاطرنشان کرد: در مقیاس کشوری از نظر بارش در سال نرمال قرار داریم، اما باتوجه به اینکه ایران به‌طورکلی کشوری خشک و قراخشک است، بارش متوسط کشور کمتر از یک‌سوم میانگین جهانی است.

وی ادامه داد: داشتن یک سال نرمال نباید شائبه برخورداری از آب کافی را به وجود آورد؛ چرا که حجم آب در اختیار هر ایرانی در مقایسه با متوسط جهانی حدود یک‌سوم است.

سخنگوی صنعت آب با اشاره به اینکه ایران کشوری پهناور است و هر منطقه دارای اقلیم منحصربه فردی است، افزود:

میزان بارش‌ها و رخداد سیلاب‌ها در یک استان نمی‌تواند پاسخگوی استانی دیگر باشد و لازم است میزان بارش‌ها را در مقیاس منطقه‌ای و محلی بررسی کنیم و توزیع و پراکنش بارش در هر منطقه باید محاسبه شود.

بزرگ‌زاده وضعیت ذخایر سدها در هر منطقه از کشور را

لوز

لوز

بزرگ‌زاده وضعیت ذخایر سدها در هر منطقه از کشور را

تأکید کرد: اولین جلسه ستاد اقتصادی دولت با همین محوریت برگزار شد و به این نتیجه رسیدیم که شرایط اقتصادی به وضعیت سخت و دشواری رسیده و دشواری معیشت مردم از حد معمول خارج شده است و باید برای آن چاره‌اندیشی شود.

وزیر اقتصاد همچنین با اشاره به دو مانع اصلی تحریم و شیوه حکمرانی برای بهبود شرایط اقتصادی، تصریح کرد: تحریم یک بحث فراتصمیمی است و در بخش‌های دیگر حاکمیت باید درباره آن تصمیم‌گیری و جمع‌بندی شود اما باید بپذیریم که شتاب توسعه و قدرت رقابت اقتصادی ما با دنیا را تحلیل می‌برد.

وی ادامه داد: ما با فرض وجود تحریم‌ها قرار است کار کنیم و بر این اساس باید شیوه حکمرانی را اصلاح کنیم. بسیاری از مشکلاتی که در حوزه‌های مختلف از جمله سیاست‌های ارزی، بازار پول، بازار سرمایه، تجارت خارجی و مشکلات فضای کسب و کار به حکمرانی اقتصادی ما باز می‌گردد و ربطی به تحریم‌ها ندارد و موضوعاتی همچون قیمت‌گذاری دستوری و مداخله دولت در

متغیر خواند و گفت: در مناطقی از کشور ذخایر سدها نسبت به بلندمدت مشابه و سال گذشته، آب کمتری در اختیار دارد و از هم‌وطنان خواستار قناعت و مدیریت مصرف هستیم.

**تشریح راه‌آب الزامی برای توسعه**

وی درباره نقشه راه‌آب خاطرنشان کرد: برای چند دهه، تخصیص آب در کشور با شاخص‌های اجتماعی و اقتصادی پیوند داشت و این موضوع نقص بزرگی به شمار می‌رفت؛ ازآنجاکه آب یکی از پیشانه‌های توسعه است، لازم است نسبت به‌اضافه بارگذاری‌ها اقدام و مدیریت صورت گیرد؛ چراکه این اضافه بارگذاری‌ها به‌صورت خشکی رودخانه‌ها، تالاب‌ها و دریاچه‌ها وجود دارد و یا به‌صورت فرونشست خودنمایی می‌کند.

سخنگوی صنعت آب نقشه راه‌آب را دستورالعملی برای مدیریت مصرف و از الزام‌های ایجاد توسعه دانست و ادامه داد: نقشه راه‌آب توسط شورای‌عالی آب تدوین و در چهل و پنجمین جلسه شورا ارائه شد تا به تأیید سران سه قوه برسد و اکنون نیز در شورای‌عالی امنیت ملی قرار دارد.

بزرگ‌زاده افزود: نقشه راه‌آب تضمین می‌کند که آب در کشور خشک و نیمه خشکی مثل ایران منجر به تنگنای

وزیر امور اقتصاد و دارایی:

## رفع فقر جزء اولویت‌هاست



بخش‌های مختلف اقتصادی به این مشکلات دامن می‌زند.

**کسری ۱۷ میلیارد دلاری تجارت غیرنفتی**

وزیر اقتصاد یادآور شد: کسری ۱۷ میلیارد دلاری تجارت غیر نفتی قطعاً ناشی از حکمرانی غلط است و یا اینکه با ۳۵ درصد تورم دولت چهاردهم را در تحویل می‌گیریم نیز از همین جا ناشی می‌شود؛ شاید گفته شود

وزیر امور اقتصاد و دارایی: بخش‌های مختلف اقتصادی به این مشکلات دامن می‌زند.

سخنگوی صنعت آب کشور:

### شرایط آب در کشور همچنان نیازمند مدیریت مصرف است

توسعه نشود و پایه‌ای افزایش جمعیت و افزایش مشاغل در راستای آب موردنیاز، برنامه‌ریزی کند.

وی خاطرنشان کرد: در واقع نقشه راه‌آب، نقشه چگونگی توزیع و مصرف آب است به این نحو که پس از تأمین آب اجتماعی که به‌منظور شرب و بهداشت مصرف می‌شود، هر شهروند ایرانی با هر سطحی از درآمد بتواند نیاز آب خود را تأمین کند و همچنین آب برای هر زیست‌مند ایرانی که شامل گیاهان و جانوران است در اختیار باشد.

سخنگوی صنعت آب با بیان اینکه با پرداخت آب اجتماعی باقی‌مانده آب حاضر آب تجاری نامیده می‌شود، گفت: آب تجاری باید به سمت حوزه‌هایی هدایت شود که بیشترین اشتغال‌زایی و تولید درآمد را داشته باشد.

بزرگ‌زاده خاطرنشان کرد: با اعمال نقشه راه‌آب با وجود کاهش مصرف آب کشاورزی بر اساس سند ملی امنیت غذایی، به‌جای توسعه کشاورزی به‌صورت افقی، توسعه عمودی را در پیش خواهیم داشت و یکک اقتصاد در بخش کشاورزی ۱/۷ برابر، حجم اقتصاد در بخش صنعت ۲/۲ برابر و در بخش خدمات نیز ۲/۶ برابر خواهد شد.

**نقشه راه‌آب اقدامی در جهت کاهش هدررفت آب**

وی با بیان اینکه سند ملی امنیت غذایی در ردیف

مهم‌ترین دستور کار ما، مسئله ناترازی بودجه است که امسال اقدامات جدی باید برای توازن بودجه انجام شود. ناترازی بانک‌ها غیرقابل تصور است، تا به حال چنین حالتی را در سیستم بانکی ندیده‌ایم و باید به صورت جدی باید برای آن چاره‌اندیشی شود. وزیر اقتصاد در عین حال تأکید کرد: شرایط اقتصادی سخت است اما اراده اصلاح هم در دولت چهاردهم وجود دارد و به مردم اطمینان می‌دهیم تمام تلاش خود را برای اینکه قدری از آلام و سختی‌های اقتصادی را کاهش دهیم. به کار خواهیم گرفت، همتی با اشاره به ۱۴ چالش مهم اقتصادی که در برنامه‌های خود احصاء کرده و برای رأی اعتماد به مجلس ارائه کرده بود، اظهار کرد: امیدواریم به تدریج با هماهنگی در ستاد اقتصادی دولت و همراهی مجلس شورای اسلامی، این مشکلات رفع شود.

وی از مجلس شورای اسلامی برای نقد و بررسی برنامه‌هایی که برای تصدی وزارت امور اقتصادی و دارایی ارائه کرده بود تقدیر و ابراز امیدواری کرد که با همکاری دولت و مجلس مشکلات اقتصادی کاهش یابد.

انرژئی

سخنگوی صنعت آب کشور:

توسعه نشود و پایه‌ای افزایش جمعیت و افزایش مشاغل در راستای آب موردنیاز، برنامه‌ریزی کند.

وی خاطرنشان کرد: در واقع نقشه راه‌آب، نقشه چگونگی توزیع و مصرف آب است به این نحو که پس از تأمین آب اجتماعی که به‌منظور شرب و بهداشت مصرف می‌شود، هر شهروند ایرانی با هر سطحی از درآمد بتواند نیاز آب خود را تأمین کند و همچنین آب برای هر زیست‌مند ایرانی که شامل گیاهان و جانوران است در اختیار باشد.

سخنگوی صنعت آب با بیان اینکه بر اساس نقشه راه و منطبق با برنامه هفتم، آب صنایع باید از منابع نامتعارف، دریا و پساب تأمین شود، گفت: در افق نقشه راه به این مهم توجه شده و در مجموع حدود ۴۵ درصد از آب صنایع از آب درون سرزمینی و آب متعارف و ۵۵ درصد دیگر از آب‌های نامتعارف شامل دریا و پساب تأمین خواهد شد؛ همچنین آب دریا برای صنایع بزرگ پر آب بر و سودده اختصاص دارد و صنایع کوچک و متوسط نیز به‌طرف استفاده از پساب هدایت می‌شود.

بزرگ‌زاده درباره طرح انتقال آب دریا افزود: در حال حاضر ۵ طرح بزرگ انتقال آب از دریا در حال اجرا داریم که آب شرب حدود ۴ میلیون نفر را تأمین خواهد کرد و حدود یک میلیارد مترمکعب آب فراهم می‌کند.

گمرکات

معاون وزارت صمت:

### همه ماشین‌آلات موجود در گمرکات ترخیص می‌شوند



باید با شرکت‌های خارجی سازنده این ماشین آلات قرارداد ببندند و سازنده‌های خارجی مطابق سفارش، ماشین آلات را بسازند و اگر از مورد نیاز آنها تأمین نشود، خریدار باید به سازنده ماشین آلات خسارت بدهد.

وی گفت: در ۳ سال گذشته خطوط تولید در صنایعی نظیر نساجی به خوبی نوسازی شدند و بیش از یک میلیارد و یکصد میلیون دلار ماشین آلات جدید برای این صنعت وارد کشور کردیم. وزیر جدید صمت هم از همان ابتدا بر موضوع نوسازی ماشین آلات توجه داشتند و ترخیص این ماشین آلات از اولویت‌هایی بود که بر آن تأکید داشتند به سرعت انجام شود.

راه‌وشهرسازی

### «بذریاش» عملکرد وزارت راه و شهرسازی در دولت سیزدهم را تشریح کرد

تن رسید. وی افزود: در دولت سیزدهم ۳۲۷ کیلومتر آزادراه، ۳۵۸۶ کیلومتر راه اصلی و بزرگراهی، بیش از ۷۴۲۵ کیلومتر راه روستایی و ۸۵۱ کیلومتر راه‌آهن به بهره برداری رسید. همچنین ۱۹۱۱ نقطه حادثه خیز رفع و ۲۸۸۶ واگی باری به ناوگان ریلی کشور اضافه شد. بذریاش با بیان اینکه عملیات ساخت فاز ۳ شهر فرودگاهی امام خمینی (ره) از محل استجازه رهبری آغاز شد که می‌تواند در دولت چهاردهم به بهره برداری برسد، گفت: در حوزه بندار و دریانوردی نیز ظرفیت اسمی بندار به ۲۹۶ میلیون تن و ظرفیت کانتینری به ۷۰۰ هزار TEU افزایش یافت. همچنین احیای خلیج گرگان، لایروبی کانال آشوراده و توسعه بندر شهید بهشتی چهارپار در راستای سیاست‌های ابلاغی رهبری انجام شد.

وی در ادامه به برگزاری کمیسیون‌های مشترک با کشورهای سوریه، امارات، ترکیه و آذربایجان اشاره کرد و افزود: در این دوره ستاد مراکز لجستیک کشور و ستاد ملی ترانزیت تعیین تکلیف شدند و دبیرخانه این ستادها در وزارت راه و شهرسازی قرار گرفت.

وزیر سابق راه و شهرسازی یادآور شد: آئین نامه استفاده از ظرفیت شرکت‌های دانش بنیان در این وزارتخانه، ابلاغ و ۱۰ کنسرسیوم تشکیل شد که امیدواریم این اقدام نیز ادامه یابد.

#### اقتصاد

حقوق‌دستور

#### پیش‌بینی افزایش ۲۰ تا ۴۵ درصدی حقوق کارمندان در بودجه ۱۴۰۴

**تسنیم-** بخشنامه بودجه سال ۱۴۰۴ کشور، هفت پیوست دارد که شامل برنامه زمان‌بندی تهیه و تنظیم لایحه برنامه و بودجه سال ۱۴۰۴ به‌صورت دومرحله‌ای؛ ضوابط مالی تهیه و تنظیم لایحه برنامه و بودجه سال ۱۴۰۴؛ دستورالعمل و فرم‌های تهیه و تدوین بودجه دستگاه‌های اجرایی؛ دستورالعمل بودجه‌ریزی مبتنی بر عملکرد و برنامه عملیاتی سالانه؛ دستورالعمل تهیه و تنظیم بودجه شرکت‌های دولتی، بانک‌ها و مؤسسات انتفاعی وابسته به دولت؛ دستورالعمل غربالگری طرح‌ها و پروژه‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای و دستورالعمل تنظیم پیوست تسهیلات بانکی و هزینه‌های فرابودج‌های است.

بخشنامه تدوین بودجه سال ۱۴۰۴ درحالی‌ا ز سوی سازمان برنامه و بودجه به دستگاه‌های اجرایی ابلاغ شد که در آن پیش‌بینی اولیه دولت چهاردهم، برای افزایش حقوق سال آینده برای افراد مجرد ۲۰ درصد است.

لازم به ذکر است، داشتن فرزند و حق عائلهمندی موجب افزایش ۲۰ درصد تا ۴۵ درصد شده که شرح آن در جدول بالا ذکر شده است.

افزایش ضریب ریالی حقوق مطابق جدول فوق نسبت به آخرین حکم کارگزینی سال ۱۴۰۳ لحاظ نمایند. رقم قطعی ضریب حقوق به تصویب هیئت وزیران خواهد رسید.

مسکن

#### پای‌دلانان به نهضت ملی مسکن باز شد

**تسنیم-** یکی از وعده‌های فرزانه صادق، وزیر جدید راه و شهرسازی تکمیل واحدهای باقیمانده مسکن مهر و نهضت ملی مسکن است. فرزانه صادق در این‌باره گفته است، اتمام باقیمانده مسکن مهر و طرح نهضت ملی مسکن در دستور کار ویژه قرار دارد. برای سایر موارد مربوط به بخش مسکن هم برنامه‌ریزی می‌کنیم تا بتوانیم به بهترین نحو ممکن مسکن را به دست مردم برسانیم. وی تأکید کرد: خانه‌دار کردن دهک‌های یک تا ۳ یعنی مسکن محرومان، کارگران و اقشار ویژه یکی از اولویت‌های وزارت راه و شهرسازی است.

این در حالی است که دبیر کانون سراسری انبوه‌سازان وضعیت کنونی نهضت ملی مسکن را مثبت ارزیابی نمی‌کند.

فرشید پورحاجت، دبیر کانون سراسری انبوه‌سازان از وجود رانت در طرح نهضت ملی مسکن خبر و توضیح داد: شوره‌پختانه امروز مشاهده می‌کنیم که پروژه‌های نهضت ملی مسکن طلی یک رانت و تحت عنوان کارگزاری از سوی برخی شرکت‌ها در بین سازندگان توزیع می‌شود.

وی ادامه داد: اشخاصی که اهلیت آنها مشخص نیست تحت عنوان کارگزار توزیع کار نهضت ملی مسکن را انجام می‌دهند که لازم است برای بررسی دقیق این فرآیند عجیب نهادهای نظارتی ورود سریع و جدی داشته باشند.

وی افزود: فردی به بنده پیام داده که در شهر دزفول می‌تواند ۴۰۰ تا ۴۰۰۰ واحد نهضت ملی مسکن را بدون بورکراسی‌ها معمول واگذار کند.

وی تصریح کرد: این اشخاص چه کسانی هستند؟ وقتی از شخص پیشنهاد دهنده این سؤال را پرسیدم که شما تحت چه عنوان در حال توزیع واحدهای نهضت ملی مسکن هستید، به نظر می‌رسد دلال هستید فقط خندید.

وی تأکید کرد: وقتی می‌گویم در نهضت ملی مسکن بی‌انضباطی وجود دارد، یعنی همین. دبیر کانون سراسری انبوه‌سازان با طرح این پرسش که بر اساس چه متر و معیاری واحدهای نهضت ملی مسکن برای توزیع به فرد یا شرکتی واگذار شده است، اضافه کرد: شرکتی که با بنده تماس گرفت، تحت عنوان کارگزاری در حال توزیع ساخت واحدهای نهضت ملی مسکن در بازار است.

انرژئی

مدیرعامل توانیر:

#### توان تولید نیروگاه‌های کشور پاسخگوی رشد مصرف برق نیست

**ایرنا-** مصطفی رجبی مشهدی با اشاره به تداوم موج گرما، افزایش بی‌رویه مصرف برق و ناترازی شدید بین تولید و مصرف برق، ادامه‌داد: افزایش نامتعارف مصرف برق با رشد ۱۵ درصدی روز گذشته نسبت به‌روز مشابه سال قبل جز با مشارکت مردم و مشترکان بزرگ قابل پاسخگویی نیست و نیروگاه‌های کشور توان پاسخگویی این میزان مصرف برق را ندارند.

وی خاطرنشان کرد: با وجود در مدار بودن همه نیروگاه‌های کشور و آمادگی نیروهای عملیاتی صنعت برق که به‌صورت ۲۴ ساعته درحال‌خدمت‌رسانی به هم‌وطنان هستند، امکان تأمین برق پایدار با این روند مصرف برق دشوار شده است.مدیرعامل توانیر با بیان اینکه در این شرایط ضروری است همه مشترکان به‌منظور پیشگیری از بروز خاموشی گسترده نسبت به‌صرفه‌جویی در مصرف برق به میزان حداقل ۲۰ درصد اقدام کنند، گفت: برق مشترکان پرمصرف در صورت عدم رعایت الگو و کاهش مصرف، قطع خواهد شد.

رجبی مشهدی با تأکید بر اینکه مشترکان با مصارف بیش از الگو و بالای ۲/۵ و چهار برابر الگو در صورت عدم کاهش سریع مصرف برق در اولویت قطع برق خواهند گرفت، اضافه‌کرد: لازم است مشترکان با مصارف بیش از الگو، از هم‌اکنون برای تأمین برق پایدار خود نسبت به به‌کارگیری سامانه‌های خورشیدی، بهینه‌سازی مصرف یا ذخیره‌ساز اقدام کنند.

بورس

گزارش روزانه بورس ۶ شهریورماه؛

#### شاخص کل بورس ۴ هزار واحد رشد کرد

**مهر-** در جریان دادوستدهای بازار سرمایه، بیش از ۷ میلیارد و ۷۴۰ میلیون سهم و حق تقدم به ارزشی بالغ بر ۴ هزار و ۷۹۳ میلیارد تومان در بیش از ۲۴۹ هزار نوبت مورد دادوستد قرار گرفت و شاخص بورس با رشد ۴ هزار و ۷۵۱ و احدی در ارتفاع ۲ میلیون و ۶۸ هزار و ۲۳ واحد قرار گرفت.

بیشترین اثر مثبت بر دامناج بازار سهام در روز جاری به نام نماهای معاملاتی شبنر، شتران و تاسیکو شد و در مقابل نماهای معاملاتی فعلی، بوعلی و اخبر با افت خود منابع افزایش تأثیر نامگر بازار سهام شدند.

بر اساس این گزارش، در بازارهای فرابورس ایران هم با معامله ۲ میلیارد و ۶۵۹ میلیون ورقه به ارزش ۵ هزار و ۶۱۵ میلیارد تومان در ۱۲۲ هزار نوبت، شاخص فرابورس (آیفکس) ۳۷ واحد رشد کرد و در ارتفاع ۲۰۴ هزار و ۹۴۴ واحد قرار گرفت. در این بازار هم بیشترین اثر مثبت بر شاخص فرابورس به نام نماهای خاور، فصبا و ساوه شد و در مقابل نماهای معاملاتی مادیرا، فرابورس و بیاس بیشترین اثر منفی را بر این شاخص به نام خود ثبت کردند.

مالیات

#### محدودیت‌ها برای اعمال مشوق‌های قانونی مؤدیان مالیاتی رفع شد

**باشگاه خبرنگاران-** سید محمدصادی سبحانیان، رئیس‌کل سازمان امور مالیاتی گفت: حق استفاده از مشوق‌های مالیاتی برای مؤدیان محفوظ است. رئیس‌کل سازمان امور مالیاتی کشور گفت: براساس قانون مالیات‌های مستقیم، شرط برخورداری از نرخ صفر و هرگونه معافیت و یا مشوق‌های مالیاتی، ارائه دفاتر و بر اسناد و مدارک در نظر گرفته شده است. بر این اساس چنانچه برگ تشخیص مالیاتی اعلام می‌نماید، اما در راستای برهمندی حاکماتری مؤدیان از تسهیلات و مشوق‌های قانونی، چنانچه ارائه دفاتر و یا اسناد و مدارک توسط مؤدیان در مهلت تعیین شده خارج از اختیار آنان باشد و صحت این موضوع توسط مراجع بعدی به اثبات برسد، حق استفاده از معافیت‌ها، نرخ صفر و مشوق‌های مالیاتی همچنان برای مؤدی محفوظ است. وی افزود: همچنین امکان ایجاد اعتراض نسبت به برگ تشخیص‌های صادره در راستای اظهارنامه‌های برآوردی تولیدی درخصوص مؤدییانی که بنا به شرایط خاص موفق به ارائه اظهارنامه مالیاتی در مهلت مقرر نشده‌اند در نظر گرفته شده است. بر این اساس چنانچه برگ تشخیص مالیات براساس اظهارنامه برآوردی تهیه و به مؤدی ابلاغ شود تا زمانی که در برگ تشخیص مالیات، عبارت تهیه شده براساس اظهارنامه برآوردی به صراحت قید نشود و یا در زمان اعتراض مؤدی از طریق سیستم، امکان تسلیم اظهارنامه برای مؤدی فراهم نشده باشد این حق همچنان برای مؤدی وجود دارد که اعتراضی وی بدون تهیه اظهارنامه مالیاتی نمود رسیدگی گیرد.

## سریال پرستاره «هشت پا» هفته اول مهر ماه راهی آنتن می‌شود



سریال «هشت پا» به کارگردانی احمد معظمی که تولید آن از سال گذشته در سکوت خبری انجام شده بود، اکنون قرار است هفته اول مهرماه از یکی از شبکه‌های سیما پخش شود. سعید چنگیزیان، بازیگر «خیم کاری» این بار در نقش یک کارگاه حرفه‌ای ظاهر می‌شود. کارگاه کیانفر در حین بررسی قتل مردی ثروتمند به متهم اصلی پرونده یعنی سعید می‌رسد و تلاش می‌کند این معمای پیچیده و رازآلود این جنایت را کشف کند. سعید را رضا اکبریپور\* همان اسماعیل «گیل‌دخت» بازی کرده است. جوانکی که در

### «درون و بیرون ۲» نخستین پویانمایی

### ۱ میلیارد دلاری گیشه‌های جهانی



فیلم «درون و بیرون ۲» محصول کمپانی دیزنی و پیکسار که لقب پر فروش‌ترین پویانمایی تاریخ سینما را به خود اختصاص داده است، همچنان رکوردهای جدیدی را ثبت می‌کند؛ این دنباله از «درون بیرون» (۲۰۱۵) در یازدهمین هفته آکران خود، به اولین پویانمایی تبدیل شد که بیش از ۱ میلیارد دلار فروش در گیشه بین‌المللی داشته است.

بر اساس گزارش ددلاین، «درون و بیرون ۲» پس از کسب بیش از ۹ میلیون دلار دیگر در آخر هفته، «درون و بیرون ۲» مجموع فروش جهانی خود را به حدود ۱/۰۰۲ میلیارد دلار رسانده است.

این فیلم همچنین در سینماهای آمریکا بیش از ۶۴۶ میلیون دلار فروش داشته است.تا پیش از این آخر هفته، «درون و بیرون ۲» در پنج کشور شامل مکزیک (۱۰۲ میلیون دلار)، برزیل (۷۹/۸ میلیون دلار)، بریتانیا (۷۰/۸ میلیون دلار)، کره جنوبی (۶۳ میلیون دلار) و فرانسه (۶۱/۳ میلیون دلار) بالاترین فروش جهانی را کسب کرده است.

این پویانمایی که ادامه داستان دختری به نام «رایلی» از قسمت اول این اثر می‌باشد و مخاطب را به مرکزی فرماندهی احساسات

و هیولاهای درونی را دنبال می‌کند، در حال حاضر در بیش از ۱۰۰ کشور پخش می‌شود.

این فیلم همچنین در سینماهای آمریکا بیش از ۶۴۶ میلیون دلار فروش داشته است.تا پیش از این آخر هفته، «درون و بیرون ۲» در پنج کشور شامل مکزیک (۱۰۲ میلیون دلار)، برزیل (۷۹/۸ میلیون دلار)، بریتانیا (۷۰/۸ میلیون دلار)، کره جنوبی (۶۳ میلیون دلار) و فرانسه (۶۱/۳ میلیون دلار) بالاترین فروش جهانی را کسب کرده است.

## شاید خودمان جای AFC بودیم یک سهمیه آسیایی هم به ایران نمی دادیم!

دروازه‌بان اسبق تیم ملی و پرسپولیوس از وزیر ورزش و جوانان خواست که فوتبال را به معنای واقعی خصوصی کند.

به گزارش فارس، بهروز سلطانی، دروازه‌بان اسبق تیم ملی و پرسپولیوس در مورد کاهش سهمیه فوتبال ایران در لیگ نخبگان سال آینده به ۱+۱ اظهار داشت: ما فقط نام فوتبال حرفه ای را یک می‌کشیم، شما ببینید اکنون باشگاه‌های ما حتی برای میزبانی در لیگ برتر ورزشگاه ندارند. پرسپولیوس و استقلال به قزوين می‌روند، سپاهان به اراک می‌رود، ذوب آهن راهی مشهد می‌شود و از سویی دیگر تیم ملی فوتبال کشورمان برای تمرین و مسابقه هم همین مشکل سخت افزاری و نداشتن ورزشگاه را دارد. بعد از آن طرف مشاهده می‌کنیم که یک تیم افغان در ورزشگاه امام رضا (ع) مشهد تمرین می‌کند.

وی افزود: از سویی دیگر می‌بینیم که کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس چه هزینه‌های سنگین و سرسام‌آوری بر روی فوتبال انجام می‌دهند اما به اندازه ما استعداد فوتبالی ندارند. جوانان مستعد و توانایی در فوتبال کشور داریم اما زیرساخت‌ها فراهم نیست. باشگاه‌ها و فدراسیون فوتبال سردرگم شده‌اند. دروازه‌بان اسبق پرسپولیس با انتقاد از دستمزدهای میلیاردی پرداخت شده به بازیکنان گفت: از بحث فوتبال حرفه‌ای فقط پرداخت دستمزدهای میلیاردتومانی‌اش را انجام می‌دهیم گاهی به بازیکن و جوانی ۳۰ میلیارد تومان دستمزد می‌دهیم که شاید ۳

### تعلق پاداش مدال طلای المپیک به

#### «ناهِید کیانی»



به گزارش تسنیم، نخستین جلسه هیئت اجرایی کمیته ملی المپیک پس از پایان رقابت‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس برگزار شد و طبق اعلام سید مناف‌هاشمی، دبیر کل کمیته ملی المپیک در این جلسه مصوب شد که پاداش مدال طلای المپیک برای مدال نقره

ناهِید کیانی در نظر گرفته شود. مناف‌هاشمی پس از پایان جلسه هیئت

اجرایی در این خصوص عنوان کرد: همانطور که در یک دوره هم در

المپیک سابقه داشت، امروز هیئت اجرایی کمیته ملی المپیک تصمیم

گرفت تا برای مدال نقره ناهِید کیانی پاداش مدال طلا را در نظر بگیرد.

همچنین با تلماس و تلاشی که با دولت صورت گرفت این جایگاه برای

پاداش ایشان نیز در نظر گرفته شده است و کمیته ملی المپیک نیز این

ق‌ردانی را از این ورزشکار عزیز انجام خواهد داد.

#### سریال

### آخرین خبرها از سریالی با موضوع حمله تروریستی شاهچراغ (ع)



مجموعه نمایشی «روز خون» به کارگردانی رضا همتی و تهیه‌کنندگی مرتضی رضایی با موضوع حمله تروریستی به حرم مطهر شاهچراغ (ع) در هفت قسمت ۴۰ دقیقه‌ای ساخته می‌شود.

در سریال «روز خون» شرح

زندگی شهدا و مجروحان حادثه تروریستی تا روز حادثه روایت می‌شود.

بازیگرانی از جمله محمد فیلی، مهدی صبحی، حدیثه تهرانی، آرینا ترکشونند، حمید ابراهیمی، اشکان هورسان، حبیب بختیاری و ... در سریال «روز خون» ایفای نقش می‌کنند و ۷۰ درصد بازیگران این سریال بازیگران بومی استان فارس هستند. ساخت این سریال ۲۳ مرداد ماه در شیراز آغاز شد و ۸۰ درصد تصویربرداری آن همچنان در شیراز انجام می‌شود.

به تازگی مدیرکل صداوسیما فارس از روند ساخت سریال «روز خون» بازدید کرده و در جریان آخرین روند ساخت این سریال قرار گرفته است. این سریال همزمان با برگزاری کنگره ملی ۱۵ هزار شهید فارس از شبکه فارس و شبکه‌های سراسری روی آنتن می‌رود.

#### مستند

#### بخش سه مستند با محوریت قهرمانان بار المپیک



در آستانه مسابقات پارالمپیک ۲۰۲۴، سه مستند «بوچیا»، «بهمن عزیزم» و «من سیامند هستم» با محوریت قهرمانان ایرانی در مسابقات پارالمپیک، از ۵ شهریور آغاز و تا ۷ شهریور ماه هرروز ساعت ۱۳ از شبکه ورزش سیما پخش می‌شوند.

مستند «بوچیا» به تهیه‌کنندگی و کارگردانی حسین همایونفر روایتی از تلاش و پشتکار بهروز بربرمقدم در مسابقات پاراسیایی جاکارتا اندونزی است.

ورزش «بوچینا» مخصوص ورزشکاران پارالمپیکی متعلق به گروه‌های فلج

مغزی و همچنین معلولیت‌های شدید است.

مستند «بهمن عزیزم» با محوریت قرار دادن زندگی بهمن گلبارنژاد، جانباز و ورزشکار پارالمپیک ایرانی که در دو رشته وزنه‌برداری و دوچرخه‌سواری مدال‌های جهانی فراوانی کسب کرده است، مروری بر زندگی این ورزشکار نام‌آور دارد. این ورزشکار در مسابقات دوچرخه‌سواری بازی‌های پارالمپیک ۲۰۱۶ ریو و در یک شب تند دچار حادثه شد و در پی این حادثه و ایست قلبی جان خود را از دست داد.

کارگردانی «بهمن عزیزم» را مصطفی پورمحمدی و تهیه‌کنندگی آن را مهدی مطهر برعهده داشته است. مستند «من سیامند هستم» به تهیه‌کنندگی و کارگردانی حسین همایونفر روایتی از آخرین مسابقه پارالمپیک «سیامند رحمان» است. سیامند رحمان وزنه‌بردار سنگین‌وزن ایرانی، قهرمان پارالمپیک لندن ۲۰۱۲ و پارالمپیک ریو ۲۰۱۶ و دارنده پنج طلا و یک نقره جهان بود. او اسفندماه سال ۱۳۹۸ به دلیل حمله قلبی درگذشت.

از سوی فدراسیون وزنه‌برداری صورت پذیرفت؛

### دعوت از دو وزنه‌بردار فارس برای حضور در اردوی تیم ملی



به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، ارش حبیبی رئیس هیئت وزنه‌برداری استان فارس با بیان این مطلب که از سوی نواب نصیرشلال، سرمربی تیم ملی وزنه‌برداری جمهوری اسلامی ایران، ابوالفضل زارع و علیرضا نصیری دو وزنه‌بردار فارسی

به اردوی تیم ملی دعوت شدند، اظهار داشت: زارع و نصیری به منظور حضور در اردوی تیم ملی در مجموعه ورزشی آزادی تهران حضور یافته و خود را به کادر فنی تیم ملی معرفی نمودند. لازم به یاد آوری است که نواب نصیرشلال، سرمربی تیم ملی وزنه‌برداری جمهوری اسلامی ایران پس از بازگشت تیم از المپیک ۲۰۲۴ پاریس در سمت خود ابقاء گردید

رقابت‌های جهانی ۲۰۲۴ کشتی با کمربند کورش؛

### مدال نقره ۹۰ + سهم ورزشکار فارس



به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، شادمان عظیمی، ورزشکار استان فارس با حضور در ترکیب تیم کشتی با کمربند کورش با غلبه بر حریفان خود توانست به مدال نقره وزن ۹۰+ دست یابد.

شادمان عظیمی در وزن ۹۰+ و پیروزی برابر نمایندگان آذربایجان،

روسیه، ازبکستان در فینال مسابقات در مصاف با حریفی از کشور (میزبان) قرقیزستان از دست‌یابی به مدال طلا بازماند و به گردن‌آویز نقره پسنده کرد. مسابقات جهانی کشتی با کمربند کورش یکم الی ششم شهریورماه با حضور نمایندگان ۳۴ کشور به میزبانی کشور قرقیزستان برگزار شد.

### سنگ اندازی برای حضور مربی خارجی در تیم ملی والیبال

به گزارش ایسنا، میلاد تقوی، رئیس فدراسیون والیبال ایران بارها اعلام کرده است که تکلیف سرمربی تیم ملی را تا ۱۵ شهریور ماه مشخص می‌کند و گزینه رسمی و نهایی هدایت تیم ملی را اعلام خواهد کرد. در این راستا رابزینی با گزینه‌های مختلف خارجی هم در دستورکار فدراسیون قرار دارد.

در این میان فدراسیون به برخی از گزینه‌ها بیشتر نزدیک شده و رابزینی‌های خوبی هم انجام داده است تا در زمان موعد گزینه نهایی را اعلام کند.

محتمل‌ترین گزینه خاویر ویر است. در این میان اما برخی در حال جریان‌سازی برای نشانیدن سرمربی ایرانی روی نیمکت تیم ملی والیبال هستند. این در حالی است که فعلاً اقبال عمومی از سرمربی ایرانی وجود ندارد. از طرف دیگر تیم ملی شرایط حساسی دارد و در صورتی که در لیگ ملت‌های ۲۰۲۵ عملکرد خوبی نداشته باشد از لیگ ملت‌ها نیز سقوط خواهد کرد و والیبال ایران دوباره به روزهای برمی‌گردد که باید برای رسیدن به لیگ ملت‌ها تلاش کند. میلاد تقوی بارها اعلام کرده به دنبال انتخاب یکی از مربیان سطح بالای والیبال است اما جریان‌سازی‌های روزهای اخیر در والیبال فضای خوبی را ایجاد نکرده است.

مهران، ایوب آقاخانی، کمند امیر سلیمانی، علیرضا جلالی تبار، سپند امیرسلیمانی، حمید ابراهیمی، محمدرضا اکبری، محسن بهرامی، نسرین نکیسو، ابوالفضل جمشیدی، مسعود کشاورز، سیامک راشدی و ... «هشت پا» را علی‌طالب‌آبادی در ۲۰ قسمت نوشته و محمدرضا ششغیعی آن را تهیه‌کنندگی کرده است این سریال محصول مشترک مرکز سیما فیلم و معاونت فرهنگی اجتماعی فراجا (ناجی هنر) بوده که توسط مؤسسه فرهنگی هنری وصف صبا تولید شده است.

بیباضی، مینا وحید، هلیا امامی، علیرضا

اوج فقر به تازگی به حقیقتی درباره ثروت افسانه‌ای و باورنکردنی پدرش رسیده است.

در کنار این چهره‌ها حضور هنرمندان دهه مختلف در کنار هم از ویژگی‌های این سریال

است. هنرمندانی همچون محمد صادقی، نادر سلیمانی فرد، افسانه چهره آزادعلی اسویوند،

احمد نجفی، رؤیا جاویدنیا، ایرج نوذری، محمد فیلی و... با تجارب طولانی و متفاوت

در کنار جوانان محبوب و دوست‌داشتنی این

روزها تجربه‌ای متفاوت برای بینندگان به

همراه خواهد داشت. بازیگرانی چون سودابه

بیباضی، مینا وحید، هلیا امامی، علیرضا

### فیلم‌برداری «تانک‌خورها» به پایان رسید



مجموعه تلویزیونی تانک‌خورها که کاری جدید در فضایی جدی اما با رنگ‌هایی از طنز است، با کارگردانی پرویز شیخ‌طادی، تهیه‌کنندگی ایرج محمدی و نویسندگی محمدصادق رضائی‌مقدم در گروه تولیدات تاریخی سیمافیلم ساخته می‌شود.

آرش مجیدی، سروش

جمشیدی، بهراد خرازی،

علیرضا استادی، احمد نجفی،

ثریا قاسمی، شیرین اسماعیلی و پونه عاشوریو از جمله بازیگران این مجموعه هستند.

پیشتر و به نقل از مهدی نقویان، رئیس سیمافیلم عنوان شده بود که تانک‌خورها به ماجرای شکل‌گیری گردان زهی ۷۷ خراسان می‌پردازد.

«جان برادر»، عنوان دیگری است که برای این مجموعه تلویزیونی تاکنون مطرح شده است.

«امیراتور جهنم»، «پانوی سردار» و «اتش در گلستان» از جمله آخرین مجموعه‌های تلویزیونی است که تا پایان سال ۱۴۰۰ به کارگردانی پرویز شیخ‌طادی ساخته شده است.

که قرار است در ایام سالگرد آغاز دفاع‌مقدس در ۳۲ قسمت تقدیم نگاه مخاطبان تلویزیون شود، نگاه نواورانه این اثر نمایشی به دوران دفاع‌مقدس را که روابط میان رزمندگان را با نگاهی

متفاوت به تصویر می‌کشد و با داستان‌های واقعی پیوند می‌دهد، ارزشمند

و در خور توجه توصیف کرده و گفته بود: علاوه‌بر این، تاکنون در

مجموعه‌های نمایشی، کمتر به حوزه زهی پرداخته شده است که در این کار شاهد آنیم.

### ورزش

## شاید خودمان جای AFC بودیم یک سهمیه آسیایی هم به ایران نمی دادیم!

حضور وزیر ورزش و جوانان جدید گفت: من نه دنبال مربیگری هستم نه دنبال مدیریت و دروازه‌بانی، ولی از جناب دنیا مالی می‌خواهم که از اهالی فن به خوبی استفاده کند و فوتبال را واقعاً خصوصی کند. چاره حل بسیاری از مشکلات فوتبال خصوصی است، شاید هم بهتر است یک سال فوتبال کشورمان را تعطیل کنیم تا ورزشگاه‌ها و زیرساخت‌ها و... آماده شوند و بعد فوتبال دوباره راه‌اندازی شود. اکنون شاهد بی‌عدالتی بین باشگاه‌ها هستیم. یک باشگاه میلیارد میلیارد هزینه می‌کند، اما باشگاهی دیگر برای نیازهای اولیه‌اش معطل است.

باشگاهی به اندازه سه تیم بازیکن می‌گیرد، ولی مربی مثل مازیار زارع با استفاده از جوانان تیمی مثل ملوان می‌سازد. در چنین وضعیتی چاره‌کار فقط خصوصی شدن واقعی فوتبال است. درآن‌صورت هیچ‌کس ربالی پولی الکی به بازیکنی نمی‌دهد. با این وضعیت کنونی فوتبال، تیم ملی فوتبال کشورمان هم ضربه می‌خورد.

در صورت خصوصی‌سازی واقعی فوتبال ۵ ریل هم پول اضافه به کسی داده نمی‌شود. سلطانی تصریح کرد: اکنون خروجی تیم‌های پایه استقلال و پرسپولیس چیست؟ بیشتر این بازیکنان به تیم‌های دیگر می‌روند و آکادمی‌های این دو باشگاه خروجی خوبی برای تیم بزرگسال ندارند. باید بخش خصوصی به طور جدی وارد فوتبال شود.

و مدیرعامل می‌شود. چرا نباید به جوانان شایسته و تحصیل کرده ورزش کشورمان میدان بدهیم؟! وقتی همه این مشکلات را نگاه می‌کنیم، می‌فهمیم که چرا سهمیه فوتبال کشورمان در لیگ نخبگان کاهش پیدا کرده و شده ۱+۱! شاید اگر برخی از ما ایرانی‌ها به جای AFC بودیم همان یک سهمیه را هم به فوتبال کشورمان نمی‌دادیم؛ با سخت‌افزارهایی که وجود دارد، VAR، اشکال دارد، ورزشگاه اشکال دارد و وی با اشاره به

استراماچونی:

### «طارمی» مرا یاد «خولیو کروز» می‌اندازد



مطمئنم طارمی می‌تواند در آن بازی هم تأثیرگذار باشد.

آندره‌استراماچونی در پایان درباره اینکه مهاجم

ایرانی اینتر او را یاد چه کسی می‌اندازد، خاطرنشان

کرد: من می‌توانم بگویم که طارمی مرا یاد خولیو

کروز (مهاجم پیشین و آرژانتینی اینتر) می‌اندازد، به

خاطر توانایی‌اش در پیوند دادن بازی، توانایی‌اش در

شوت‌زنی و هماهنگی عالی‌اش.

زنی و هماهنگی عالی‌اش.

زنی و هماهنگی عالی‌اش.

زنی و هماهنگی عالی‌اش.

زنی و هماهنگی عالی‌اش.

زنی و هماهنگی عالی‌اش.

زنی و هماهنگی عالی‌اش.

زنی و هماهنگی عالی‌اش.

زنی و هماهنگی عالی‌اش.

زنی و هماهنگی عالی‌اش.

زنی و هماهنگی عالی‌اش.

زنی و هماهنگی عالی‌اش.

زنی و هماهنگی عالی‌اش.

زنی و هماهنگی عالی‌اش.

زنی و هماهنگی عالی‌اش.

زنی و هماهنگی عالی‌اش.

زنی و هماهنگی عالی‌اش.

زنی و هماهنگی عالی‌اش.

زنی و هماهنگی عالی‌اش.

زنی و هماهنگی عالی‌اش.

زنی و هماهنگی عالی‌اش.

زنی و هماهنگی عالی‌اش.

زنی و هماهنگی عالی‌اش.

زنی و هماهنگی عالی‌اش.

زنی و هماهنگی عالی‌اش.

زنی و هماهنگی عالی‌اش.

زنی و هماهنگی عالی‌اش.

زنی و هماهنگی عالی‌اش.

زنی و هماهنگی عالی‌اش.

زنی و هماهنگی عالی‌اش.

زنی و هماهنگی عالی‌اش.

زنی و هماهنگی عالی‌اش.

زنی و هماهنگی عالی‌اش.

زنی و هماهنگی عالی‌اش.

زنی و هماهنگی عالی‌اش.

زنی و هماهنگی عالی‌اش.

زنی و هماهنگی عالی‌اش.

زنی و هماهنگی عالی‌اش.

زنی و هماهنگی عالی‌اش.

زنی و هماهنگی عالی‌اش.

زنی و هماهنگی عالی‌اش.

زنی و هماهنگی عالی‌اش.

زنی و هماهنگی عالی‌اش.

زنی و هماهنگی عالی‌اش.

زنی و هماهنگی عالی‌اش.

زنی و هماهنگی عالی‌اش.

زنی و هماهنگی عالی‌اش.

زنی و هماهنگی عالی‌اش.

زنی و هماهنگی عالی‌اش.

زنی و هماهنگی عالی‌اش.

زنی و هماهنگی عالی‌اش.

زنی و هماهنگی عالی‌اش.

زنی و هماهنگی عالی‌اش.

زنی و هماهنگی عالی‌اش.

زنی و هماهنگی عالی‌اش.

زنی و هماهنگی عالی‌اش.

زنی و هماهنگی عالی‌اش.

زنی و هماهنگی عالی‌اش.

زنی و هماهنگی عالی‌اش.

زنی و هماهنگی عالی‌اش.

زنی و هماهنگی عالی‌اش.

زنی و هماهنگی عالی‌اش.

زنی و هماهنگی عالی‌اش.

زنی و هماهنگی عالی‌اش.

زنی و هماهنگی عالی‌اش.

زنی و هماهنگی عالی‌اش.

زنی و هماهنگی عالی‌اش.

زنی و هماهنگی عالی‌اش.

زنی و هماهنگی عالی‌اش.

زنی و هماهنگی عالی‌اش.

زنی و هماهنگی عالی‌اش.

زنی و هماهنگی عالی‌اش.

زنی و هماهنگی عالی‌اش.

زنی و هماهنگی عالی‌اش.

زنی و هماهنگی عالی‌اش.

زنی و هماهنگی عالی‌اش.

زنی و هماهنگی عالی‌اش.

زنی و هماهنگی عالی‌اش.

زنی و هماهنگی عالی‌اش.

زنی و هماهنگی عالی‌اش.

زنی و هماهنگی عالی‌اش.

زنی و هماهنگی عالی‌اش.

زنی و هماهنگی عالی‌اش.

زنی و هماهنگی عالی‌اش.

زنی و هماهنگی عالی‌اش.

زنی و هماهنگی عالی‌اش.

زنی و هماهنگی عالی‌اش.

زنی و هماهنگی عالی‌اش.

زنی و هماهنگی عالی‌اش.

به گزارش سبجان، محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس که در جریان هشتاد و هشتمین سفر شهرستانی خود، به شهرستان نی‌ریز سفر کرده بود با حضور در پلیس راه نی‌ریز به سیرجان در جمع دست اندرکاران موکب صاحب‌الزمان (عج) فرماندهی انتظامی شهرستان نی‌ریز، ضمن تقدیر از فعالیت ارزشمند آنان، گفت: پذیرایی از زائران اباعبدا… الحسین (ع) و میزبانی از آنان، کمتر از زیارت سیدالشهدا (ع) نخواهد بود.

استاندار فارس فعالیت مجموعه فرماندهی انتظامی شهرستان نی‌ریز و خانواده‌های آنان در این موکب را مورد توجه قرار داد و گفت: مشارکت خانواده‌های پرسنل فرماندهی انتظامی شهرستان نی‌ریز در



مدیرکل امور مالیاتی فارس:

## عوارض آلایندگی عسلویه به استان فارس پرداخت شد

چراکه باتوجه به ظرفیت‌های بی‌شمار، پرداخت عوارض

آلایندگی می‌تواند منشأ تحولات و تغییرات شگرفی در شهرستان‌های لامرد و مهر شود. مدیرکل امور مالیاتی فارس با اشاره به پرداخت ۱۵۳ میلیارد تومان عوارض آلایندگی عسلویه به استان فارس گفت: براساس جزء ۳ بند ب ماده ۶ قانون برنامه ششم توسعه، واحدهای آلاینده باید درصدی از فروش خود را به تشخیص سازمان محیط زیست به مناطق متأثر از آلایندگی آن صنعت پرداخت کنند.

وی افزود: برای نخستین بار ۱۵۳ میلیارد تومان به عنوان

بخشی از عوارض صنایع آلاینده عسلویه به استان فارس پرداخت شد که بین شهرداری‌ها و دهیاری‌های متأثر از این

## بهره‌برداری از طرح‌های برق‌رسانی در شهرستان قیروکارزین

کریمی‌فرد توسعه روشنایی معابر با احداث ۱۲۰۰ متر شبکه هوایی و نصب ۳۵۰ چراغ با اعتبار ۲۶ میلیارد ریال، هوشمندسازی شبکه جهت کنترل و ر‌ویت‌پذیری با نصب و تعویض ۱۰۸۰ دستگاه لوازم اندازه‌گیری هوشمند با اعتبار ۷۰ میلیارد ریال و توسعه زیرساخت و افزایش ظرفیت شبکه فشارمتوسط فاز اول شهر قیر با احداث ۲ کیلومتر شبکه هوایی با اعتبار ۵۰ میلیارد ریال را از دیگر طرح‌های برشمرد که مورد بهره‌برداری قرار گرفتند.

وی ابراز امیدواری نمود با اجرای این پروژه‌ها ضمن تأمین برق مطمئن و پایدار بتوانیم رضایت‌مندی مشترکان شریف را در این شهرستان و سایر اقشی نقاط استان فراهم نماییم.

**◆ جهت گذر موفق از یک بار سال جاری همکاری مشترکان برق ضروری است**

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس در بخش دیگری از سخنان خود ضمن قدردانی از همکاری و مشارکت تمامی مشترکان با صنعت برق استان بر تداوم این همکاری‌ها تأکید کرد و گفت: جهت گذر موفق از یک بار تابستان گرم و بی‌سابقه سال جاری همکاری مشترکان برق ضروری است. کریمی‌فرد خاطرنشان کرد: با توجه به پایداری گرمای هوا از عموم هم‌استانی‌ها درخواست می‌شود با انجام راهکارهای ساده مدیریت مصرف برق همچون: تنظیم درجه کولرهای گازی روی ۲۴ درجه (دمای آسایش)، استفاده از دور کند کولرهای آبی و م‌وسکول نمودن استفاده از وسایل پرمصرف برقی مانند اتو، لباس‌شویی، ظرف‌شویی و… به پرمصرف برق خارج از اوج بار، نسبت به بهینه‌سازی مصرف انرژی اقدام نمایند.

رئیس اتاق بازرگانی فارس مطرح کرد:

## تقاضای اعمال معافیت مالیات بر ارزش افزوده

## بر هتل‌های ۴ و ۵ ستاره

برای مصرف‌کننده نهایی می‌شود و تقاضای مصرف را در جهت مثبت تحت تأثیر قرار می‌دهد؛ به طوری‌که افت تقاضا با این تغییر قیمت، تا حدی جبران خواهد شد؛ لذا به عرضه کنندگان و تأمین کنندگان کالا و خدمات گردشگری انگیزه بیشتری می‌دهد تا خدمات بیشتری عرضه کنند.

**◆ وقتی کسب‌وکارهای گردشگری مالیاتی را پرداخت می‌کنند، انتظار می‌رود صرف‌توسعه گردشگری شود**

وی اضافه کرد: سازوکار دقیقی برای استفاده از درآمدهای مالیاتی در توسعه زیرساخت‌ها وجود ندارد. در سطح کشور یک تعریف کلی برای توسعه زیرساخت‌های کشور از طریق مالیات‌ها وجود دارد، اما هیچ طبقه‌بندی خاصی وجود ندارد که درآمد مالیاتی گردشگری برای توسعه صنعت سفر هزینه شود یا درآمد پزشکی برای توسعه پزشکی. وقتی کسب‌وکارهای گردشگری مالیاتی را پرداخت می‌کنند، انتظار می‌رود که این هزینه‌ها صرف توسعه گردشگری در بخش‌های مختلفی شود و یک سازوکار دقیق برای این امر وجود داشته باشد. رئیس اتاق بازرگانی فارس ادامه داد: بازگشت این بودجه‌ها به چرخه گردشگری، بسیاری از مشکلات را حل خواهد کرد.

حمیدیان با بیان اینکه پیشنهاد مشخص ما این است که اصلاح بند «۱۵» بخش خدمات ماده ۹ قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب ۱۳/۰۱/۱۴۰۳ و اعمال معافیت این‌س بند جهت هتل‌های ۴ و ۵ ستاره در کشور مورد توجه قرار گیرد عنوان داشت: بخش اقامت و هتل داری به ویژه در هتل‌های ۴ و ۵ ستاره سرمایه‌گذاران بالایی را می‌طلبد و سهم بودجه‌ای زیادی را به خود اختصاص داده است؛ لذا اعمال مالیات اثرات قوی و منفی بر جذب گردشگر در این هتل‌ها دارد.

در ادامه این جلسه سید حسن سیادتان، رئیس جامعه هتل‌داران فارس نیز گفت: در خصوص اعمال معافیت ارزش افزوده از ابتدا برای تمام هتل‌ها قرار بود اعمال شود؛ اما با توجه به انتخابات مجلس و تغییر و تحولات در مجلس برای هتل‌های ۱ الی ۳ ستاره اجرائی شد، اما هتل‌های ۴ و ۵ ستاره در عمل مغفول ماند که بنا شد از طریق شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی در تمامی استان‌ها این مسئله مجدد مطالبه و پیگیری شود تا وزارتخانه از طریق دفتر حقوقی مورد را به مجلس ببرد و برای هتل‌های ۴ و ۵ ستاره نیز این معافیت اعمال شود.

در جریان سفر استاندار فارس به شهرستان نی‌ریز صورت گرفت:

## از حضور در موکب صاحب الزمان(عج) تا آغاز عملیات ساخت ایستگاه ایست و بازرسی قطروه

**◆ استاندار فارس کلنگ احداث ایستگاه ایست و بازرسی قطروه را بر زمین زد**

استاندار فارس سپس با همراهی جانشین فرماندهی نیروی انتظامی استان فارس، سردار ملکزاده کلنگ احداث ایستگاه ایست و بازرسی قطروه را بر زمین زد.

ایمانیه در این آیین ابراز امیدواری کرد که با احداث این ایستگاه و اتمام آن مشکل چندین ساله این منطقه در رابطه با مواد مخدر مرتفع شود. وی خواستار نصب به‌روزترین تجهیزات کشف مواد مخدر در این ایستگاه شد و بر ضرورت پایش خودروهای سبک و سنگین در این ایست و بازرسی تأکید کرد.

این ایستگاه با اعتباری بالغ بر ۳۳۰ میلیارد ریال ساخته خواهد شد.



عوارض آلایندگی وصولی را برای بهسازی، توسعه و نگهداری فضای سبز، توسعه ناوگان حمل و نقل عمومی(با تأکید بر فن‌آوری‌های نوین)، مدیریت پسماندها، پالایش آلودگی‌ها، تصفیه و بازچرخانی فاضلاب و بهینه‌سازی مصرف آب و انرژی در ساختمان‌ها و اماکن عمومی، با نظارت و تأیید اداره محیط زیست همان شهرستان هزینه کند.

مدیرکل آموزش و پرورش فارس:

## شرایط لازم برای نقش آفرینی بانوان در آموزش و پرورش فراهم شود



به گزارش سبجان، فرشید قاسمی، مدیرکل آموزش و پرورش فارس در نشست هم‌اندیشی مشاورین اسبق امور بانوان اداره‌کل آموزش و پرورش استان در خصوص مسائل حوزه بانوان فرهنگی و دختران دانش‌آموز، با بیان اینکه حضرت زهرا (س) مادر ائمه اطهار (ع) است و حضرت زینب (س) حماسه کربلا را ماندگار کرد، گفت: این نشان از نقش بانوان در جادوانگی اسلام دارد.

**◆ باید نوع نگاه را در جبهه‌های جدید تغییر دهیم**

وی تصریح کرد: بانوان استان فارس با درخشش در عرصه‌های مختلف در سطح کشور بی‌نظیر هستند و تلاش داریم از پتانسیل‌های موجود و تجرب ارزنده بانوان بیش

از پیش بهره‌مند شویم و با نگاهی نو به این قشر از جامعه

بنگریم. قاسمی بیان کرد: از فعالان حوزه بانوان انتظار داریم در مسیر هدایت دختران این مرز و بوم، موقعیت‌ها

جدید خلق کنند و راهکارهای جدید ارائه دهند.

مدیرکل آموزش و پرورش فارس با توجه به تغییر مداوم

شرایط جامعه اطهار کرد: هرروزه شاهد تغییر نیازهای دختران هستیم؛ لذا باید نوع نگاه را اهسته‌آهسته در

جبهه‌های جدید تغییر دهیم تا به نیازهای واقعی پاسخ

دهیم.

**◆ برای احیای یک نسل باید بر روی تربیت دختران آن**

**نسل برنامهریزی کرد**

قاسمی با اشاره به اینکه برای احیای یک نسل باید بر روی تربیت دختران آن نسل، خصوصاً تربیت دینی برنامهریزی

سرپرست توسعه بازرگانی جهاد کشاورزی فارس خبر داد:

## صدور ۱۳۷۰ مجوز حمل محصولات سبزی و صیفی از فارس



به گزارش سبجان، سمیه سلیمی، سرپرست مدیریت توسعه بازرگانی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس از صدور ۱۳۷۰ مجوز حمل محصولات سبزی و صیفی از این استان با هدف تثبیت بازار محصولات کشاورزی خبر داد و گفت: این مجوزها به منظور صادرات خارج از کشور و در طول دو ماه نخست تابستان صادر شده است.

**◆ بیش از ۲۷ هزار تن محصول با هدف صادرات از فارس بارگیری شده است**

سلیمی با بیان اینکه با صدور مجوزهای مذکور ۲۷ هزار و ۴۲۹ تن محصول با هدف صادرات بارگیری و حمل شده است، تصریح کرد: این اقدامات در راستای تنظیم بازار و جلوگیری از کاهش قیمت محصولات تولیدی کشاورزان و به‌تبع؛ ضرر و زیان تولید کنندگان بوده است. این مسئول با تشریح اینکه محصولات صادر شده شامل گوجه‌فرنگی، پیاز و سیب‌زمینی است، اظهار کرد: در مدت مورد نظر ۱۰۳۸ محموله گوجه‌فرنگی به وزن ۲۱ هزار و ۱۹۵ تن، ۴۴۸ محموله پیاز به وزن چهار هزار و ۶۷۲ تن و ۸۴ محموله سیب‌زمینی به وزن هزار و ۵۶۲ تن بارگیری و حمل شده است.

سلیمی با اشاره به اینکه این محصولات عمدتاً

مدیرکل صداوسیمای فارس عنوان کرد:

### هم‌افزایی و رویکرد قرار گاهی زمینه‌ساز پیشرفت استان

به گزارش سبجان، اسماعیل قزل‌سغلی، معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار فارس هم در این دیدار گفت: سوابق مدیریتی مدیرکل صداوسیمای فارس می‌تواند مسیر مناسب و رو به جلو را برای افزای فرهنگی استان فارس ایجاد کند. قزل‌سغلی افزود: ظرفیت‌های فراوان بالقوه استان فارس با هم‌افزایی به فعلیت می‌رسد و باید با استفاده از تمام ظرفیت‌های استان در مسیر پیشرفت حرکت کرد. وی با بیان اینکه رسانه ملی بهترین و موثرین انقلاب اسلامی است، تأکید کرد: رسانه ملی با امیدآفرینی نسل جوان را برای الگوسازی و نقش‌آفرینی در تراز انقلاب آماده می‌کند.

عضو شورای اسلامی شهر شیراز:

#### عملکرد شهرداری شیراز در مرز شلمچه قابل تقدیر است

به گزارش سبجان، غلامحسن اسکندری، عضو شورای اسلامی شهر شیراز در بازدید از موکب حضرت احمد بن موسی، شاهچراغ (ع) در مرز شلمچه اظهار کرد: خداوند متعال توفیق ویژه نصیب ما کرد که در اربعین حسینی (ع) در مرز شلمچه از مسیرهای تردد زوار در پیاده‌روی بزرگ و

باشکوه اربعین حسینی بازدیدی داشته باشیم.

اسکندری ضمن اشاره به سیاست‌گذاری شورا در خصوص راهاندازی موکب احمد بن موسی شاهچراغ (ع) در مرز شلمچه عنوان کرد: خوشبختانه بعد از گذشت یک سال از تصویب این لایحه و کار جهادی مداوم، هم‌اکنون اقامتگاه با امکانات مناسب و دسترسی راحت در مرز شلمچه جهت استفاده

زائران آماده و فراهم گردیده است. وی فعالیت‌های دست اندرکاران موکب در حوزه‌های مختلف اجرایی و خدماتی شهرداری شیراز را در سخت‌ترین شرایط آب و هوایی مطلوب دانست و عنوان کرد: حقیقتاً ارائه خدمات به زوار امام حسین(ع) توسط ۶۰۰ نفر از کارکنان شهرداری شیراز کار بزرگی است و من به سهم خود قدردان این عزیزان بوده و دست تک تک این عزیزان را می‌بوسم. اسکندری افزود: قطعاً تک‌تک زحمات این عزیزان ثبت شده و مورد لطف خداوند متعال و اهل‌بیت قرار خواهد گرفت.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس:

#### دوره‌های آموزش رایگان ۱۶ رشته صنایع‌دستی در شیراز برگزار می‌شود

به گزارش سبجان، محمد ثابت‌اقلیدی، مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس از برگزاری دوره‌های آموزش رایگان رشته‌های مختلف صنایع‌دستی این استان در شیراز داد و گفت: در مرکز آموزش، پژوهشی و توانمندی صنایع‌دستی شیراز ۱۶ رشته صنایع‌دستی به‌صورت رایگان آموزش داده می‌شود.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس با بیان اینکه در ساختمان مرکز آموزش، پژوهش و توانمندی صنایع‌دستی شیراز ثبت‌نام کلاس‌های آموزشی صنایع‌دستی انجام می‌شود، افزود: شرکت در این دوره‌ها برای عموم مردم آزاد بوده و کاملاً رایگان تدریس خواهد شد و در پایان دوره به شرکت‌کنندگان گواهی پایان دوره معتبر ارائه می‌گردد. ثابت‌اقلیدی گفت: در این دوره‌ها رشته صنایع‌دستی شامل: گلیم‌بافی، قلاب‌بافی، میناکاری، ساخت سازه‌های سنتی، آینه‌کاری، چوک‌کاری، اصول کاربندی، زیورآلات سنتی، قلم‌زنی روی مس، منبت چوب، گچ‌بری، نگارگری، خاتم‌سازی، خراطی چوب، حکاکی روی سنگ، کاشی هفت‌رنگ آموزش داده خواهد شد. وی افزود: علاقه‌مندان به رشته‌های صنایع‌دستی در سنین ۱۸ تا ۴۵ سال می‌تواند جهت ثبت‌نام این دوره‌های آموزشی به ساختمان مرکز آموزش، پژوهشی و توانمندی صنایع‌دستی شیراز که در بولوار سیبویه واقع‌شده است، مراجعه فرمایند.

به مناسبت هفته دولت ۱۴۰۳ رقم خورد؛

#### آغاز عملیات اجرایی احداث پست ۶۶ به ۲۰ کیلوولت شهرک صنعتی سروستان

به گزارش سبجان، به مناسبت هفته دولت، طی مراسمی با حضور نماینده مردم صنایع‌های کوار، خرامه و سروستان در مجلس شورای اسلامی، معاون منابع انسانی استاندار، فرماندار سروستان، معاون طرح و توسعه شرکت برق منطقه‌ای فارس، پروژه مدیریت اجرایی احداث پست ۶۶ به ۲۰ کیلوولت شهرک صنعتی سروستان با ۲ با اعتباری بالغ بر ۳ هزار میلیارد ریال آغاز و کلنگ آن بر زمین زده شد.

غلامرضا توکل، نماینده مردم شهرستان‌های سروستان، خرامه و کوار در مجلس شورای اسلامی در این مراسم با قدردانی از خدمات و زحمات شبانه‌روزی کارکنان صنعت برق فارس، اظهار کرد: امید است با احداث راه‌اندازی این پروژه و توسعه شهرک صنعتی شماره ۲ شاهد تحری و برکات برای اهالی منطقه منطبق باشیم تا دیگر هیچ جوان جوایی کاری به شهرستان‌های دیگر مهاجرت نکنند. وی تأکید کرد: امیدواریم با همکاری و همراهی مسئولان شهرستان، پروژه مذکور در کوتاه‌ترین زمان ممکن به سرانجام برسد.

حق نگهدار، فرماندار سروستان نیز با بیان اینکه در شرایط حساس تابستان امسال و با وجود رکوردزنی گرما در کل کشور و از جمله استان فارس، قطعاً عبور موفق از تابستان با گذر از اوج مصرف برق، نتیجه همت، تلاش، محک‌سری و همدلی همه کارکنان و دست‌اندرکاران صنعت برق استان و کشور بود، گفت: پیگیری‌های مطلوب و متمرکزی در راستای اجرایی شدن این پروژه به عمل آمده است.

وی در ادامه بر لزوم برنامهریزی دقیق و به‌موقع جهت دست‌یابی به شرایط پایدار و حفاظت از شبکه‌ها و زیرساخت‌های برق تأکید کرد و از مردم نیز خواستار مدیریت مصرف انرژی شد. در این آیین مهدی توکلی، معاون طرح و توسعه برق منطقه‌ای فارس نیز در ارتباط با وضعیت برق شهرستان سروستان عنوان کرد: این ایستگاه جهت توسعه شهرک صنعتی شماره ۲ و برق‌رسانی به مردم منطقه در نظر گرفته شده تا شاهد برق مطمئن و پایدار برای صنایع و اهالی شهرستان سروستان باشیم.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس:

#### مدیران اجرایی استان نسبت خودشان را با بر نامه هفتم توسعه تعیین کنند

به گزارش سبجان، اسماعیل قزل‌سغلی، معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس گفت: در هفته دولت امسال در ۳۷ شهرستان استان به‌رهمندی از ۹۸۳ پروژه با ۲۶۰ هزار میلیارد ریال آغاز شده است.

قزل‌سغلی افزود: در بخش آب به ویژه آب آشامیدنی که در دولت سیزدهم تمرکز خوبی بر روی آن به ویژه در قالب جهاد آبرسانی هم شد، در هفته دولت امسال ۶۸ پروژه در ۳۰ شهر و ۲۵۰ روستا تقدیم مردم می‌شود وی ادامه داد: در بخش برق ۵۸ پروژه در حوزه برق‌دهی و درمان ۹۴ پروژه، در حوزه راه‌ا ۹۲ پروژه، در حوزه مراکز آموزشی و فرهنگی ۹۴ پروژه، در بخش عمران شهری و روستایی ۴۷ پروژه، در حوزه مسکن شهری و روستایی ۱۸۹ پروژه، در حوزه خدماتی و رفاهی ۷۰ پروژه، در حوزه ورزش ۲۷ پروژه و در حوزه صنعت و کشاورزی نیز ۶۳ پروژه تقدیم مردم استان خواهد شد.

**در دولت سیزدهم، جهاد خدمت‌رسانی به مردم شکل گرفت**

وی اظهار کرد: طی سه سال فعالیت دولت سیزدهم، جهاد خدمت‌رسانی به مردم در بخش‌های مختلف شکل گرفت که وظیفه دولتمردان و حق مردم بود و امیدواریم در دولت چهاردهم که طی روزهای اخیر با رأی قاطع نمایندگان مجلس به شکل رسمی فعالیت خود را آغاز کرد، شاهد تداوم روند خدمات‌رسانی و شتاب در چارچوب سیاست‌های کلی نظام و قانون برنامه هفتم باشیم.

**رشد هشت در صدی قانون بر نامه هفتم، با هم‌افزایی محقق خواهد شد**

وی گفت: رشد هشت درصدی که در قانون برنامه هفتم دیده شده، با هم‌افزایی، هماهنگی، همت و اراده مردم و مسئولان محقق خواهد شد و سهم مردم و مستضعفان، روستاییان و عشایر نیز در این برنامه سهمی عده‌ای است که متخلف خواهند شد.

وی خطاب به مسئولین استانی گفت: مدیران در سطوح مختلف اجرایی می‌بایست نسبت دستگاه خودشان را با قانون برنامه هفتم پیشرفت تعیین کرده و با تمرکز بخشی به جهت‌گیری در این راستا، در جهت تحقق آن، برنامه‌های عملیاتی طراحی و اجرا نمایند. اعضای ظرفیت‌ها در بخش آب، به میدان آوردن توانمندی‌ها و بسترسازی برای نقش‌آفرینی و مشارکت مردم قطعاً می‌تواند در اثر بخشی و تحقق قانون برنامه هفتم پیشرفت مؤثر باشد.

چهارشنبه ۰۷ شهریور ۱۴۰۳ • سال سی و یکم • شماره ۶۳۶۲

# سبحان

صاحب امتیاز: مؤسسه فرهنگی هنری دنیای اندیشه سبحان

مدیر مسئول: سید ابوالحسن حقایی

دفتر مرکزی: شیراز خیابان سی‌متری سینما سعدی

خیابان ذوالنوار شرقی ساختمان تابان واحد ۱۴

تلفن: ۲۲۳۴۰۰۴۰ نمابر: ۲۲۳۴۰۰۴۱

سازمان آگهی‌ها: ۲۲۳۴۰۰۴۲

شماره پیامک: ۸۵۱۱۱۵۰۰۰۹۹۰۰ لیتوگرافی و چاپ: خلیج فارس

Email: info@sobhannews.ir www.sobhannews.ir

■ بین‌نامه اخلاقی حرفه‌ای روزنامه سبحان را در وبسایت بخوانید.

#### ادبیات

### «برف‌های آبی» در کتاب‌فروشی‌ها

کتاب «برف‌های آبی» در ۱۷۴ صفحه با قیمت ۱۶۴ هزار تومان در نشر هرمس منتشر شده است.

در معرفی کتاب آمده است: پیوتر پدئارسکی در سال ۱۹۳۴ در هورسکوسه زاده شد، شهری در لهستان شرقی که در سپتامبر ۱۹۳۹ به اشغال شوروی درآمد. او که طی سال‌های جنگ به اتفاق تمام اعضای خانواده‌اش به سبیری تبعید شده بود یگانه فرد خانواده‌اش بود که زنده ماند. هنگامی که به لهستان بازگردانده

شد برای در پیش گرفتن حرفهٔ آموزگاری به تحصیل پرداخت ولی شور دریا او را به ترک معلمی برانگیخت و تمام مدت زندگی حرفه‌ای‌اش را در نیروی دریایی تجاری گذراند.

پدئارسکی هم‌زمان با گذراندن زندگی حرفه‌ای، رمان‌ها و شعرها و داستان‌های کوتاه بسیاری آفرید. او داستان برف‌های آبی را از خاطره‌های دوران کودکی خودش برگرفته است. این همان ماجرای خودش است و از یکایک رویدادهای باورنکردنی‌اش ظنین واقعیت برمی‌خیزد.

#### «پیاده تا خورشید»؛

### یادداشت‌های علیرضا قزوه در سفر به کربلا

کتاب «پیاده تا خورشید» به قلم علیرضا قزوه شامل هشت سفرنامه است، که پنج سفرنامه آن مربوط به اربعین است. کتاب «پیاده تا خورشید» یادداشت‌های هشت سفر به کربلاست، که سال گذشته به قلم علیرضا قزوه از سوی انتشارات سوره مهر روانه بازار شد.

در بخشی از کتاب می‌خوانیم: «تصمیم به رفتن که بگیرم، منزل نخست همان جایی است که ایستاده‌ای؛ همان‌جا که ناگهان از خود بیرون زده‌ای. تصمیم

اگر نباشد، به ماندن مجبوری؛ مختر نمی‌شوی، مهاجر نمی‌شوی، حتی عاشق نمی‌شوی و به دیگر زبان، دیگر نمی‌شوی. از این همه دیر و دور، از این همه گیر و گور، این همه صبر و این همه جبر و این همه قهر، این همه شمر و یزید و ابن‌سعد که اردو دهان‌د در جان حسینی‌ات، دنیا درست مانند اتفاق‌های درون توست؛ هر روز جنگ است در درون جانت، هر روز کشته می‌شود وجدانت، بر نیزه می‌رود ایمانت. حسین (ع) شدن، اما هزار مرحله می‌خواهد، هزار راه نرفته، چقدر مصیبت و غم و غربت دارد این راه سخت و دشوار، چقدر دردسر دارد حسینی ماندن. حتی دشوارتر از حسین شدن حسین ماندن است؛ در روزگاری که جهان پُسر شده است از کفر و کینه و عصیان، از یزید و شمر و سنان.

حسین ماندن بر نیزه رفتن دارد، اسیری دارد، اصلاً مگر کار یک منزل و دو منزل است کربلا؟ باید بخواهی و بروی و خدا خواهد و بشود. خدا می‌داند که چقدر گذر می‌خواهد و چقدر عزم.»

پیش از این، علیرضا قزوه نویسنده کتاب گفته بود، کتاب «پیاده تا خورشید» شامل ۸ سفرنامه است که ۵ سفرنامه آن مربوط به اربعین است. من با وجود اینکه سفرنامه‌هایی همچون سفرنامه مکه، سفرنامه شام، سفرنامه قطار مهاراجه، سفرنامه کرمان به نام پلاک ۱۴ دارم، اما به دلیل اینکه زائر سفرنامه‌نویسی برای من جدی است، همچنان قصد دارم در این زمینه دست به قلم باشم.

#### اسم‌های شکلاتی؛

### قصه‌هایی درباره اسم‌های خداوند

غفار حدادی در کتاب «اسم‌های شکلاتی» با الهام از آیات سوره حشر، قصه‌های جذابی را برای کودکان روایت می‌کند؛ قصه‌هایی درباره اسم‌های خداوند. «اسم‌های شکلاتی؛ قصه‌هایی درباره اسم‌های خداوند» از جمله کتاب‌های خواندنی در حوزه ادبیات دینی برای گروه سنی کودک و نوجوان است که سال گذشته از سوی به‌نشر منتشر شد و در دسترس علاقه‌مندان قرار گرفت. چاپ جدید این کتاب که به قلم فائزه غفارحدادی نوشته شده، به‌تازگی روانه کتاب‌فروشی‌ها شده است.

امام باقر (علیه‌السلام):

«دلی که در آن چیزی از دانش نباشد، مانند خانه ویرانه‌ای است که آباد کنندهای ندارد.»

الأمالی للطوسی: ۱۱۶۵/۵۴۳

#### فن آوری

### رباتی که با جرم و جنایت خیابانی مقابله می‌کند

زمانی مکرر بودند. امیر فرخی، عضو شورای شهر آتلانتا امیدوار است این ربات خودکار بتواند جرم و جنایت را در این منطقه مهار کند.

با نایت اسکوپ احتمالاً همه چیز آرام خواهد شد. استفاده از این ربات موجب می‌شود تا نیازی به مداخله انسانی نباشد و جان هیچ پلیسی به خطر نیفتد؛ چراکه این ربات خودران در خیابان‌ها گشت‌زنی می‌کند و به دنبال ناهنجاری‌ها می‌گردد و همواره به مرکز پلیس گزارش می‌دهد.

استیسی استنغن معاون اجرایی و مدیر ارشد شرکت وینگیت پراپرتیز که سازنده نایت اسکوپ است، می‌گوید: این ربات به دنبال چیزهایی است که در جای خود نیستند.

به گفته وی، این ربات از سال ۲۰۱۵ در حال توسعه است و ربات مورد استفاده در خیابان بلوار حدود ۱۶۵ سانتی‌متر قد و ۱۹۰ کیلوگرم وزن دارد.

استیسی افزود که این ربات‌ها مقیاس‌پذیر هستند و هیچ نوع اطلاعات خصوصی را جمع‌آوری نمی‌کنند و فقط به دنبال اطلاعاتی هستند که در دسترس عموم باشد.



یک ربات خودران اکنون در حال گشت‌زنی در خیابان‌های آتلانتا برای مبارزه با افزایش جرم و جنایت است.

بات نظارتی مستقل موسوم به «نایت اسکوپ» مسئولیت اصلی تضمین ایمنی را در بخشی از آتلانتا بر عهده گرفته است. گفتنی است که منطقه‌ای که این ربات در آن مستقر شده است، به ویژه خیابانی به نام «خیابان بلوار» در طول هفت ماه گذشته محل وقوع جنایات خشونت‌آمیز مختلف بوده است. خیابان بلوار تقریباً به کانونی برای تهدید امنیت عمومی تبدیل شده بود و ساکنان این منطقه شاهد تیراندازی در سراسر خیابان در فواصل



همه ما در طول روز استرس‌هایی را تحمل می‌کنیم که بخش زیادی از آنها اجتناب‌ناپذیرند و نمی‌توان از آنها دوری کرد؛ استرس شغلی، استرس آزمون‌های مهم مثل کنکور، پیدا کردن شغل، تغییر شغل، مشکلات مالی، درآمد اندک، ازدواج، طلاق و حتی استرس‌های کوچک‌تر و ریزتر روزمره مثل پیدا نشدن تاکسی، دیر رسیدن به محل کار و ... که اغلب گریزی از آنها نیست.

درست است که در دنیای مدرن و زندگی شهری گریزی از استرس نیست، اما اگر استرس مدیریت نشود یا طولانی‌مدت ادامه پیدا کند، می‌تواند منجر

به مشکلات و آسیب‌های جدی برای سلامت جسم

و روان ما شود. مشکلات و آسیب‌هایی که سخت بتوان از آنها خلاصی یافت. خیلی از اختلالات روانی مثل اضطراب، افسردگی، دمانس و خیلی‌ای از بیماری‌های جسمی مثل فشار خون بالا، بیماری‌های قلبی، دیابت، سکنه قلبی و سکنه مغزی ممکن است با یک استرس شروع شوند و بعد بروز یابند و تشدید شوند و زندگی روزمره فرد را مختل کنند.

#### ♦ مهم‌ترین عامل کوتاه شدن عمر

منوچهر قارونی، متخصص قلب و عروق در این زمینه می‌گوید: استرس، عامل اصلی ظاهر شدن همه بیماری‌ها است و کسی که زمینه ارثی فشار خون یا سابقه سکنه قلبی دارد، یا رگ‌های قلبش تنگ است، استرس باعث می‌شود که بیماری او ظاهر و تشدید شود.

زندگی شهری، ترافیک‌هر روز، خواندن اخبار بد و منفی، ششیدن اخبار بد دنیا و ... باعث می‌شود که استرس در فرد زیاد شود. گاهی استرس در ما تا حدی زیاد می‌شود که تیک پیدا می‌کنیم یا شب که می‌خواهیم صدای تایپ‌تاپ قلب‌مان را می‌شنویم. طبیعی است که استرس، فشار خون را بالا می‌برد و فشار خون بالا هم

بودن آن اطمینان حاصل کرده باشند.

لباس و کفش مناسب در سفر بسیار دارای اهمیت است، زیرا رخمی شدن پا و عفونت کردن آن ممکن است، آسیب جدی به سلامت فرد بزند.

میری بر همراه داشتن مهر و جانماز شخصی در کاشش انتقال بیماری و عفونت‌ها تأکید کرد و گفت: بسیاری از زائران امام رضا (ع) از سفر کربلا به شهر مشهد می‌ایند و ممکن است بیماری‌هایی را با خود به داخل کشور منتقل کنند؛ مجاورت این افراد با زائران امام رضا (ع) در انتقال بیماری‌ها تأثیر گذار است.

گرم‌زدگی، کم‌آبی، مسمومیت غذایی، بی‌خوابی، مشکلات دستگاه گوارشی، پادرد، ضعف و بی‌حالی و غیره، از جمله مشکلاتی است که ممکن است برای زائران پیاده سفر اربعین و ایام پایانی ماه صفر اتفاق بیفتد. در سفرهای زیارتی نکته بسیار مهمی که در طول سفر باید بسیار مد نظر قرار گیرد موضوع تغذیه سالم و عدم افراط و تفریط در مصرف خوردنی‌ها و نوشیدنی‌ها در زمان پیاده‌روی است.

## کدام افراد کمتر عمر می‌کنند؟

استرس در این دو دسته واحد و یکسان عمل نمی‌کند. تیپ A خیلی راحت استرس را مدیریت می‌کند و آن را رد می‌کند و درواقع به استرس پاسخ معمولی می‌دهد، اما تیپ B دچار تشدید استرس می‌شود و حالش بد می‌شود و به استرس پاسخ بد می‌دهد.

قارونی در پاسخ به این سؤال که آیا ممکن است استرس باعث نارسایی قلبی شود، می‌گوید: خیر، استرس باعث نارسایی قلبی نمی‌شود، اما اگر منجر به سکنه در فرد بشود، باعث می‌شود که آن فرد نارسایی قلبی هم پیدا کند.

ایمن متخصص قلب و عروق با بیان این که استرس می‌تواند باعث سکنه قلبی و مغزی هردو شود، می‌گوید: البته استرس با سکنه قلبی و سکنه مغزی و نارسایی قلبی ارتباط مستقیمی ندارد. چون استرس به تنهایی نمی‌تواند منجر به نارسایی قلبی و سکنه‌ها شود، ولی اگر فشار خون فرد را بالا ببرد، یا باعث تنگ شدن رگ‌های قلب شود، نارسایی قلبی و سکنه هم می‌دهد.

#### ♦ قلب ما در هر دقیقه چند بار باید بتپد؟

اما قلب ما در هر دقیقه چند بار باید بتپد تا مطمئن شویم که ضربا قلب نرمالسی داریم؟ قارونی در این خصوص توضیح می‌دهد: قلب یک فرد سالم بزرگسال در حالت عادی یا در حالت استراحت باید در دقیقه ۷۰ بار بتپد. در هنگام ورزش هم ۲۲۰ بار. معمولاً اگر عدد سن خود را از ۲۲۰ کم کنیم، تعداد ضربان قلب ما به دست می‌آید.

ایمن متخصص قلب و عروق می‌گوید: نکته مهم این است که تعداد ضربان قلب از این عدد نباید بیشتر شود. افرادی که در حالت استراحت تعداد ضربان قلب‌شان ۱۰۰ تا ۱۱۰ است، حتماً یا استرس دائمی دارند، یا مبتلا به بیماری تیروئید هستند، یا نارسایی قلبی دارند و لازم است که به پزشک مراجعه کنند.

#### سلامت

## توصیه‌های بهداشتی به زائران دهه پایانی صفر

در طول زمان سفر عدم خوردن غذا در ظرف مشترک، نخوردن غذاهای ریزبا و در معرض هوا، نوشیدن مایعات به اندازه کافی و فراوان در راستای دفع سموم و حفظ ایمنی مناسب بدن، استفاده از آب‌های بطری و بهداشتی، شیر و دوغ بسته‌بندی شده و عدم مصرف دوغ شور، عرقیات سنتی و شربت‌های خانگی شیرین و پرهمیز و نوشیدن‌های انرژی‌زا مورد تأکید است.

مصرف میوه‌های خشک، میان‌وعده‌های خشک و مغذی و انواع مغزهای خام، پوداده و بدون نمک در طول مسیرهای پیاده‌روی توصیه می‌شود. از مصرف انواع خوردنی‌ها و نوشیدنی‌های فله‌ای و غیربسته‌بندی خودداری شود و اینکه بسته‌های انواع مغزهای بسته‌بندی شده هم قبل از مصرف تمیز و ضدعفونی شود. زائران باید از خوردن غذاهای چرب و شور مانند انواع تنقلات شور، کنسروها و شوروی‌ها و انواع سوسیس و کالباس به دلیل تحریک سیستم ایمنی تا حد امکان بپرهیزند.

همه روان‌شناسان و جامعه‌شناسان بر این

باورند که محتوای پویانمایی‌ها و فیلم‌های کودکان بر شخصیت و روان کودکان تأثیر مستقیمی دارد. متأسفانه مشغله والدین و کم شدن زمانی که می‌توانند با کودکان خود بگذرانند و گسترش دنیای آنلاین موجب شده تا کودکان بیشترین زمان خود را مقابل صفحه نمایش تلویزیون در حال دیدن پویانمایی‌های سگوهای خانگی باشند. بیشتر این سگوها رده سنی پویانمایی را مشخص کرده و والدین با اطمینان به این رده‌بندی‌ها و گزینش‌های انجام شده کودک خود را به تماشای برنامه دعوت می‌کنند، اما آیا به راستی این پویانمایی‌ها مناسب کودکانمان است؟

#### ♦ پویانمایی دختر کشف‌دوزکی

برنامه‌ای که در رده‌بندی سنی مناسب ۹ تا ۱۲ سال در نظر گرفته شده و در آن دو کودک عادی با در دست داشتن مبدل‌های باستانی به قهرمانان بزرگی تبدیل می‌شوند و با دشمنان شرور می‌جنگند. این پویانمایی که موجب هم‌ازد پروری کودک با قهرمانان آن می‌شود، در ظاهر مشکلی ندارد اما با نشان دادن عشق و علاقه دو شخصیت دختر و پسر این داستان و گاهی صحنه‌های منافی عفت، سلامت معنوی کودکان و نوجوانانمان را به خطر می‌اندازند.

#### طرح روز



به رنگ غزه

منبع: ایسنا

#### عکس خبر



■ تعزیه زیر خیمه امام حسین (ع)



■ یخت نان محلی کیلان توسط زن روستایی



■ اردوی تیم ملی کلبال ایران برای حضور در پارالمپیک پاریس



■ امیدآفرینی؛ سدی در برابر مهاجرت پزشکان



■ حملات رژیم صهیونیستی به بیمارستان الاقصی

#### سواد زندگی

## شخصیت‌سازی کودکان خود را به پویانمایی‌های اجنبی نسپارید

#### ♦ پویانمایی باب اسفنجی

این برنامه کودک که تا کنون ۲۶۰ قسمت از آن تولید شده و همچنان تولید آن ادامه دارد و تاکنون به ۵۰ زبان زنده دنیا ترجمه شده این پویانمایی به صورت غیر مستقیم سبک زندگی فرزندان ما را تحت تأثیر قرار می‌دهد و به مرور زمان آن‌ها را از سبک زندگی ایرانی اسلامی دور می‌کند. برای مثال آنها را تشویق می‌کند با شورت بپوشند، مجرد بودن شخصیت‌های اصلی این کارتن تشویق به زنده‌مانی مجردی را در دوران جوانی به کودکانمان یادآوری می‌کند، عاشق پول بودن آقای خرچنگ و هزاران آموزه نامحسوس دیگر در این پویانمایی به کودک القا می‌شود. پویانمایی‌های این‌چنینی بسیار است. برای مثال هتل ترانسیلوانیا که ازدواج انسان با جن را مطرح می‌کند یا سفید برفی و هفت کوتوله که زندگی یک زن تنها با ۷ مرد را تعریف می‌کند و یا مینیون‌ها که شرارت را خنده‌دار و بازمه نشان می‌دهد و کودکان را ترغیب به شرارت می‌کند و پویانمایی‌های بسیار دیگری که هر روز فرزندان ما با صدا و سیما و نظارت آنها فرزندانمان را با آنها مشغول می‌کنیم. درحالی‌که آرام آرام کودکان و نوجوانانمان تأثیر گرفته و تأثیرش دوران کودکی به راحتی از بین نمی‌رود.



#### ♦ پویانمایی سگ‌های نگهبان

ایمن برنامه تصویری از سگ‌ها و قهرمانان دوست‌داشتنی به کودکان ارائه می‌دهد که درس‌های فراوان اخلاقی و رفتاری در پس آن نهفته است. شهردار فاسد و بدجنس یا گربه‌های بی‌کفایت که همیشه مشکل ایجاد می‌کنند و در مقابل شهرداری دیگر که کمی کودن است و حیوان خانگی‌اش مرغی به نام پیکائلا است. این پویانمایی ساخت کانادا مناسب ۳ سال به بالا بوده و از همان دوران کودکی به فرزندانمان می‌آموزد که باید حیوان خانگی داشته باشیم و سگ مظهر شجاعت و اخلاق و درایت بوده و بهترین حیوان خانگی به حساب می‌آید.

### قاب امروز



■ دریاچه مهارلو